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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A T’accionista unic d’Informacié i Comunicaci6 de Barcelona, SA societat privada municipal,

Opinié

Hem auditat els comptes anuals d’Informacié i Comunicacié de Barcelona, SA societat privada municipal (la
Societat), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2023, el compte de pérdues i guanys, I’estat de canvis en
el patrimoni net, ’estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a 1’exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del
patrimoni 1 de la situaci6 financera de la Societat a 31 de desembre de 2023, aixi com dels seus resultats i fluxos
d’efectiu corresponents a I’exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatin d’informacié
financera que resulta d’aplicaci6 (que s’identifica a la nota 2.1 de la memoria) i, en particular, amb els principis i
criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I’opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més endavant
en la secci6 Responsabilitats de [’ auditor en relacio amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els d’independéncia, que
sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora
de P’activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I’auditoria de comptes
ni hi han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix 1’esmentada normativa
reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra
opinio.

Aspectes més rellevants de Pauditoria

Els aspectes més rellevants de 1’auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats
com els riscos d’incorrecci6 material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual.

Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en €l seu conjunt, i en la
formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Contingencies per IVA

Descripcid

Tal i com s’indica a les notes 12 1 13.1 de la memoria adjunta, la Socictat manté contenciosos amb 1’ Agéncia
Tributaria en relacié a la qualificaci6 de les operacions que duu a terme envers I'IVA en el curs normal de la seva
activitat. La determinaci6 del resultat previst d’aquests procediments i I’avaluacié dels seus efectes econdmics és
una qilestio d’especial complexitat quant el seu possible desenllag i/o quantia definitiva. Atesa la incertesa inherent
als procediments esmentat aixi com la seva significacié dins els comptes anuals, aquesta giiestié s’ha cong
un aspecte rellevant de la nostra auditoria. "
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Gabinete Técnico I
de Auditoria y Consultoria, s.a.

Resposta de 1’auditor

Com a part del nostre treball d’auditoria, hem portat a terme, entre d’altres, els procediments que tot seguit es
detallen:

— Hem revisat les actes d’inspecci6 incoades per I’ Agéncia Tributaria aixi com les reclamacions contra aquestes
presentades per la Societat.

— Hem obtingut respostes dels assessors fiscals amb la seva opinié professional sobre la situacid, probabilitat i
conseqiiéncies per a la Societat del contencids existent.

— Hem avaluat la raonabilitat del registre i moviment de les provisions registrades.

— Hem avaluat si la informacié revelada en els comptes anuals compleix amb els requisits del marc
d’informacio financera aplicable.

Provisions a curt termini

Descripcid

Tal i com s’indica a la nota 13.2 de la memoria adjunta, la Societat té constituides provisions a curt termini que
tenen com a objecte donar cobertura a contingéncies de carcter probable associades a demandes laborals. El
procés de control, seguiment 1 avaluacid de les demandes presentades implica I’exercici de judicis per part de la
direcci6 i els administradors amb [’objectiu d’estimar la seva evolucid, la probabilitat de que es resolguin en contra
dels interessos de la Societat, els seus impactes economics aixi com 1’import final susceptible de ser provisionat.

L’aplicacié dels judicis esmentats, juntament amb la gran significacié de les provisions constituides, ens ha portat
a considerar |’area de provisions a curt termini com un aspecte rellevant de la nostra auditoria.

Resposta de 1’auditor
Com a part del nostre treball d’auditoria, entre d’altres qiiestions, hem els segiients procediments:

— Hem avaluat el disseny i implementacid dels controls establerts per la Societat en relacié amb el procés de
control de la integritat de les reclamacions presentades aix{ com de la seva quantificacio.

— Hem obtingut respostes dels assessors legals amb la seva opinié professional sobre la situacié, probabilitat i
conseqiiencies per a la Societat de les reclamacions presentades en funcié de 1’estimacio dels desenllagos
previstos.

— Hem avaluat si la informacié revelada en els comptes anuals compleix amb els requisits del marc
d’informacio financera aplicable.

Aplicacio de les transferéncies corrents i de capital rebudes de 1’ Ajuntament de Barcelona al financament de les
operacions de la Societat

Descripcid

Tal i com s’indica a la nota 1 de la memoria adjunta, la Societat presta serveis de comunicaci6 audiovisual de radio
1 televisié de titularitat municipal. El finangament d’aquestes prestacions de serveis prové, principalment, de les
aportacions municipals fixades per a cada exercici en el contracte programa subscrit entre la Societat i
I’Ajuntament de Barcelona per al periode 2023-2026. Les esmentades aportacions es destinen al finangament
d’inversions i a cobrir les despeses necessaries per a la prestacié del servei, intensives en personal i en la compra
de béns i serveis. Atesa la gran significacio de les aportacions rebudes, aquesta qliestio s’ha considerat un aspecte
rellevant de la nostra auditoria.
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de Auditoria y Consultoria, s.a.

Resposta de 1'auditor
En relacié amb aquesta area els nostres procediments d’auditoria han consistit, entre altres, en la revisié de:

— La metodologia establerta per la direccié i els administradors per a registrar les transferéncies corrents
rebudes.

—  Analisi del suport documental justificacié de les transferéncies corrents i de capital rebudes.

—  Verificacio del tractament comptable atorgat per la Societat.

—  Els desglossaments inclosos en la memoria adjunta.

Altra informacio: Informe de gestio

L’altra informacié comprén exclusivament I'informe de gestié de I’exercici 2023, la formulacié del qual és
responsabilitat dels administradors de la Societat i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opinié d’auditoria sobre els comptes anuals no cobreix ’informe de gesti6. La nostra responsabilitat
sobre I’informe de gestié, de conformitat amb el que exigeix la normativa reguladora de 1’activitat d’auditoria de
comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la concordanga de I’informe de gestié amb els comptes anuals, a
partir del coneixement de I’entitat obtingut en la realitzacié de ’auditoria dels esmentats comptes, aixi com a
avaluar i informar de si el contingut i presentacié de I’informe de gesti6 son conformes a la normativa que resulta
d’aplicacio. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que hi ha incorreccions materials, estem
obligats a informar-ne.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paragraf anterior, la informacié que conté I’informe de
gestio concorda amb la dels comptes anuals de I’exercici 2023 i el seu contingut i presentacié sén conformes a la
normativa que resulta d’aplicacid.

Responsabilitats dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els administradors soén responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge
fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el marc normatin
d’informaci6 financera aplicable a I’entitat a Espanya, 1 del control intern que considerin necessari per permetre la
preparacio de comptes anuals lliures d’incorrecci6 material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els administradors son responsables de la valoracié de la capacitat de la
Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les qiiestions relacionades
amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els
administradors tenen la intencié de liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra
alternativa realista.

Responsabilitats de I’auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures
d’incorrecci6 material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb
la normativa reguladora de 1’activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccio
material quan existeixi. Les incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.
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Gabinete Técnico v
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Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes a
Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme professional durant tota
I’auditoria. També:

o Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o error,
dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria
suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccid
material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccit material a causa d’error, ja que el frau
pot implicar col- lusio, falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o Ielusié
del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a 1’auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments
d’auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinio
sobre I’eficacia del control intern de [’entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la corresponent informacié revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi comptable d’empresa
en funcionament i, basant-nos en ’evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no una
incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la
capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa
material, es requereix que cridem 1’atenci6 en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié
revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una opinio
modificada. Les nostres conclusions es basen en I’evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data de nostre
informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser
una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentaci6 global, I’estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacié revelada,
i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar
la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I’entitat en relacid amb, entre altres giiestions, [’abast i el moment de
realitzacié de ’auditoria planificats i les troballes significatives de ’auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia
significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de 1’auditoria.

Entre els riscos que han estat objecte de comunicaci6 als administradors de 1’entitat, determinem els que han estat
de la major significativitat en [’auditoria dels comptes anuals del periode actual i que son, en conseqiiéncia, els

riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals 0 reg!amentanes
prohibeixin revelar publicament la qiiestio. ; LT

Barcelona, 18 de marg de 2024
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.
SOCIETAT PRIVADA MUNICIPAL

COMPTES ANUALS DE L'EXERCICI 2023

01. Balancos al 31 de desembre de 2023 i 2022

02. Comptes de Pérdues i Guanys corresponents als exercicis anuals
acabats el 31 de desembre de 2023 i 2022

03. Estats de canvis en el patrimoni net corresponents als exercicis anuals
acabats el 31 de desembre de 20232022

04. Estats de fluxos d’efectiu corresponents als exercicis anuals acabats
el 31 de desembre de 20232022

05. Memoria anual de I'exercici 2023

Memoria 2023
Marc 2024
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 2023 [ 2022 (en euros)

Notes 2023 2022

ACTIU NO CORRENT 2.785.747,31 2.786.494,38
Immobilitzat intangible 6 27.787,34 69.694,54
Aplicacions informatiques 27.787,34 69.694,54
Immobilitzat material 7 2.251.196,21 2.220.882,04
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 2.251.196,21 2.220.882,04
Actlus per impost diferit 12.4 506.763,76 495.917,80
ACTIU CORRENT 5.604.661,21 6.495.345,59
Existéncies 8 1.600,00 -

Bestretes a proveidors 1.600,00 -

Deutors comercials i altres comptes a cobrar 3.710.501,49 5.852.248,66
Clients per vendes i prestacions de serveis 8.3 219.580,65 268.881,28
Clients, empreses del grup i associades 8/15.2 3.480.635,30 5.5617.387,58
Actius per impost corrent 12,1 285,00 -
Altres credits amb Administracions Publiques 121 0,54 65.979,80
Inversions financeres a curt termini 244.763,71 259.173,59
Altres actius financers 8.5 244.763,71 259.173,59
Periodificacions a curt termini 58.989,69 67.248,54
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.588.806,84 316.674,80
Tresoreria 1.588.806,84 316.674,80
TOTAL ACTIU 8.390.409,04 9.281.839,97

Les Notes 1 a 19 descrites en la Memoria formen part integrant del Balang al 31 de desembre de 2023

Memoria 2023
Marg 2024
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.

BALANGOS AL 31 DE DESEMBRE DE 2023 i 2022 (en euros)

Notes 2023 2022

PATRIMONI NET 2.376.431,78 2.307.619,77
Fons Propis 9 856.140,66 819.866,46
Capital 1.457.449,25 1.457.449,25
Capital escripturat 1.457.449,25 1.457.449,25
Reserves 1.349.088,05 1.347.040,35
Reserva legal 282.857,50 280.809,80
Altres reserves 1.066.230,55 1.066.230,55
Resultats d'exercicis anteriors -32.501.053,68 | -32.519.482,94
Resultats negatius d'exercicis anteriors -32.501.053,58 -32.519.482,94
Altres aportacions de socis 9.4 30.514.382,74 30.514.382,74
Resultat de I'exercici 3 36.274,20 20.477,06
Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 1.520.291,12 1.487.753,31
PASSIU NO CORRENT 924.889,40 911.786,25
Provisions a llarg termini 12.6/13 366.489,03 366.489,03

Altres provisions 366.489,03 366.489,03
Deutes a llarg termini 10.1 51.636,61 49.379,41

Altres passius financers 51.636,61 49.379,41
Passius per impost diferit 12.4 506.763,76 495.917,81
PASSIU CORRENT 5.089.087,84 6.062.433,95
Provisions a curt termini 13 603.566,46 1.205.935,64
Altres provisions 603.566,46 1.205.935,64
Deutes a curt termini 10.2 321.300,69 131.104,39
Altres passius financers 321.300,69 131.104,39
Creditors comercials i altres comptes a pagar 4.164.220,71 4.725.393,92
Proveidors 10.2 1.276.645,52 1.577.664,07

Proveidors a curt termini 1.276.645,62 1.577.664,07
Proveidors empreses del grup i associades 10.2 /15.2 10.354,74 23.569,29
Remuneracions pendents de pagament 10.2 120.728,27 33.661,69
Altres deutes amb Administracions Publiques 12.1 2.756.492,18 3.090.498,87
Periodificacions a curt termini (-) 0,02 -
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 8.390.409,04 9.281.839,97

Les Notes 1 a 19 descrites en la Memoria formen part integrant del Balanc al 31 de desembre de 2023

Memoria 2023
Marg 2024
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A

COMPTES DE PERDUES | GUANYS CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 i 2022

Notes 2023 2022

COPERACIONS CONTINUADES

Import net de Ia xifra de negocis 14.4 861.648,42 850.244,19
Vendes 353.139,12 417.326,03
Prestacions de serveis 508.509,30 432.918,16
Altres ingressos d’explotacié 18.497.674,75 17.180.097,31
Altres ingressos 4.948,00 1.524,31
Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de l'exercici 11.2 18.492.726,75 17.178.573,00
Despeses de personal 14.1 (-)13.031.960,80| (-) 12.887.151,90
Sous, salaris i assimilats (-) 10.145.977,01 (-) 10.267.073,25
Carregues socials (-) 2.885.983,89 (-) 2.620.078,65
Altres despeses d'explotacié (-) 6.352.446,57 (-) 6.268.150,98
Serveis exteriors aablx.ﬂa Yesxlez 14.2 (-) 6.328.862,32 (-)6.245.963,87

fn Bedlizvln ¥ _ L
Tributs : densaltvie, 5. 4. 14.2 (-) 23.584,25 (-) 22.187,11
X {9“
Amortitzacid de I'immobilitzat o, By 617 (-) 609.428,48 (-)5630.007,34
= e

Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 11 554.451,66 475.030,53
Excessos de provisions 90.861,13 1.166.719,56
Altres resultats 14.3 (-) 80.417,50 (-) 74.300,68
RESULTAT D’EXPLOTACIO (-) 69.617,49 (-)87.519,31
Ingressos financers 95.045,73 73.323,50
De valors negociables | altres instruments financers de tercers 14.5 95.045,73 73.323,50
Despeses financeres - (-)116,58
Altres despeses financeres - (-)116,58
RESULTAT FINANCER 95.045,73 73.206,92
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 25.428,24 (-)14.312,39
Impost sobre beneficis 12.3 10.845,96 34.789,45
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 36.274,20 20.477,06
Resultat de I'exercici procedent d’activitats interrompudes net d'impostos

RESULTAT DE L'EXERCICI 3 36.274,20 20.477.,06

Les Notes 1 a 19 descrites en la Memaoria formen part integrant del Compte de pérdues i guanys de i'exercici acabat el 31 de desembre de 2023

-4 -
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Marc 2024
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 i 2022
(EN EUROS)

a) ESTATS D’'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 i 2022

Notes 2023 2022
Resultat del compte de pérdues i guanys 36.274,20 20.477,06
Ingressos i despeses imputades directament en el -
patrimoni net
Subvencions, donacions i llegats rebuts 597.835,44 597.956,24

(-) 149.458,86 (-)149.489,06

Efecte impositiu
Efecte impositiu exercicis anteriors

Transferéncies al compte de pérdues | guanys
Subvencions, donacions i llegats rebuts
Efecte impaositiu

TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

11

448.376,58

448.467,18

(-)554.451,66
138.612,89

(-)475.030,53
118.757,63

(-) 415.838,75

(-)856.272,90

68.812,01

112.671,36

Les Notes 1 a 19 descrites en la Memaria formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net corresponent a I'exercici acabat el 31 de desembre

de 2023
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.
ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 | 2022
(en euros)
b) ESTATS TOTALS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 202312022 (en euros)
Resultats Subvencions,
Capital Aportacions de  negatius d'exercicis Resultat de donacions |
escripturat Reserves socl anteriors I'exercici Ilegats rebuts TOTAL
SALDO INICI DE L'EXERCIC] 2022 1.457.449,25 1.347.040,35 29.279.765,47 (-)31.228.016,57 (-)1.291.466,37 1.395.559,03 960.331,16
Total ingressos i despeses = - - 20.477,06 92.194,28 112.671,34
reconeguts 2022
Altres variacions del patrimoni net = - 1.234.617,27 (-) 1.291.466,37 1.291466,37 - 1.234,617,27
SALDO FINAL DE L’EXERCICI 2022 1.457.449,25 1.347.040,35 30.514.382,74 (-) 32.5619.482,94 20.477,06 1.487.753,31 2.307.619,77
SALDO INICI DE L'EXERCICI 2023 1.457.449,25 1.347.040,35 30.514.382,74 (-) 32.519.482,94 20.477,06 1.487.753,31 2.307.619,77
Total ingressos | despeses - - - = = = -
reconeguts 2023 36.274,20 32.537,81 68.812,01
Altres variacions del patrimoni net - 2.047,70 - 18.429,36 -20.477,06 - -
SALDO FINAL DE L’EXERCICI 2023 1.457.449,25 1.349.088,05 30.514.382,74 (-) 32.501.053,58 36.274,20 1.520.291,12 2.376.431,78

Les Notes 1 a 19 descrites en la Memaria formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net carresponent a I'exercici acabat el 31 de desembre

de 2023
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INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.
ESTATS DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 { 2022
(en euros)
Notes 2023 2022
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
Resultat de I'exercici abans de impostos 25.428,24 (-) 14.312,39
Ajustaments del resultat (-) 40.068,91 348.375,50
Amortitzacié de 'immobilitzat (+) 6i7 609.428,48 530.007,34
Variacions de provisions (+/-) 13 - 366.489,03
Imputacioé de subvencions (-) 11 (-) 554.451,66 (-)475.030,53
Ingressos financers (-) 95.045,73 (-) 73.206,92
Despeses financeres B 116,58
Canvis en el capital corrent 976.604,78 (-) 2.998.175,92
Existéncies (+/-) (-) 1.600,00 -
Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 2.141.747,71 4.674.813,06
Altres actius corrents (+/-) - (-) 40.223,91
Creditors i altres comptes per pagar (+/-) (-) 561.173,75 (-) 3.847.376,47
Altres passius corrents (+/-) (-) 602.369,18 (-) 3.785.388,60
Altres actius i passius no corrents (+/-) = =
Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’'explotacié 103.304,56 73.090,34
Cobrament d'interessos 95.045,73 73.206,92
Altres pagament/cobraments (-/+) 8.258,83 (-) 116,58
Fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacié 1.065.268,67 (-) 2.5691.022,47
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE INVERSIO
Pagaments per inversions (-) (-) 407.639,15 (-} 597.955,90
Immobilitzat intangible B (-)5.880,48 (-) 19.356,17
Immobilitzat material 7 (-)401.758,67 (-)578.599,73
Cobraments per desinversions (+) 14.409,88 195.650,01
Altres actius financers 14.409,88 195.650,01
Fluxos d'efectiu de les activitats de inversio (-) 893.229,27 (-) 402.305,89
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 597.835,44 1.832.573,561
Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 11 597.835,44 597.956,24
Altres aportacions de socis 1.234.617,27
Cobraments | pagaments per instruments de passius
financers 2.257,20 16.100,06
Emissio: 2.257,20 16.100,06
Altres deutes 2.257,20 16.100,06
Devolucié i amortitzacio de: - -
Altres deutes - -
Fluxos d'efectiu de les activitats de finangcament 600.092,64 1.848.673,57
INCREMENT/DISMINUCIO NETA DE L’EFECTIU O
EQUIVALENTS 1.272.132,04 (-) 1.144.654,79
Efectiu o equivalents al inici de I'exercici 316.674,80 1.461.329,59
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 1.588.806,84 316.674,80

Les notes 1 a 19 descrites a la Memaoria formen part integrant de I'Estat de Fluxos d’'Efectiu de I'exercici acabat el 31 de desembre de 2023
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MEMORIA ANUAL DE L’EXERCICI 2023

Nota 1 - ACTIVITAT DE L’EMPRESA

1.1 - INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A., SOCIETAT PRIVADA MUNICIPAL (en
endavant també, la Societat) fou constituida a Barcelona I’1 de desembre de 1983 sota
la denominacio inicial d'Informacio Cartografica i de Base, S.A. Amb la finalitat
d'adequar el nom i I'objecte social als nous serveis acordats pel Consell Plenari de
I’Ajuntament en sessid de 6 d’octubre de 1995, es va procedir al canvi de denominacio
social.

La Societat figura inscrita en el Registre Mercantil de Barcelona, volum 5.486, llibre
4.788, foli 17, full 62.254, inscripcio 12. del 23/12/83. (NIF: A-08.862.997).

La Societat pertany a I’Ajuntament de Barcelona i esta controlada per aquest, qui
posseeix el 100% de les accions de |la Societat. Els saldos i transaccions amb el Grup
Ajuntament de Barcelona, es detallen a la Nota 15.

El Plenari del Consell Municipal, en la seva sessid celebrada el 24 de febrer de 2023, va
aprovar definitivament —per unanimitat- el contracte programa entre I’Ajuntament de
Barcelona i ICB, SA per al periode 2023-2026, dotat amb un import total de
76.454.761,25 € per atendre les necessitats de financament dels serveis publics de
comunicacio audiovisual atribuits a betevé, despesa que ja ha estat autoritzada i

disposada segons la seglent distribucio

CONGPIE 2023 2024 3028 2028
Necezsitats perexplotacio | 17.200.000,00 1823800000 | 18.71443000 | 19218251123
Naceszitats perinverzions $00.000,00 600.000,00 60000060 800.000,00
TOTAL 18.500.000,00 | 18.858.000,00 | 19314.450,00 | 19.782.311.2%
1.2 - En atencio a la seva naturalesa d’instrument de descentralitzacié funcional creat per

I’Ajuntament de Barcelona en I'exercici de la seva potestat d’autoorganitzacio,
constitueix I'objecte de la societat la prestacid i gestié directa dels serveis de
comunicacid audiovisual de radio i televisié de titularitat municipal, aixi com la posada
a disposicio del public de continguts audiovisuals o de transmissié de dades, siguin
quines siguin la forma de distribucio, emissié o comunicacio publica i [a tecnologia
emprades.
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S’entendra que forma part de I'objecte social qualsevol activitat de produccio,
distribucio, comunicacid publica que sigui convenient o necessaria per la prestacio dels
serveis de comunicacié audiovisual que I'Ajuntament de Barcelona li encarregui, aixi
com gualsevol altre que determini les normatives especials que regulen els serveis de
comunicacio audiovisual.

Excepte indicacid contraria, la moneda funcional utilitzada en els presents comptes

anuals és I’euro, amb decimals.

BASES DE PRESENTACIO

Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de la
Societat i es presenten d'acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes i
principis establerts en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel R.D. 1.514/2007, i
d’acord amb les successives modificacions en el seu cas, amb I'objecte de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera, dels resultats de les seves
operacions, del canvis en el patrimoni net aixi com de la veracitat dels fluxos
incorporats en 'estat de fluxos d’efectiu.

Aguests comptes anuals se sotmetran a I'aprovacio de la Junta General d'Accionistes, i

s'estima que seran aprovats sense cap modificacid.

Aspectes critics de la valoracio i estimacid de la incertesa

La preparaci6 dels comptes anuals requereix la realitzacio per la Direccio de la Societat
de determinades estimacions comptables i la consideracio de determinats elements de
judici. Aquests s'avaluen continuament i es fonamenten en I'experiéncia historica i
altres factors, incloent les expectatives de successos futurs, que s'han considerat

raonables d’acord amb les circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacié disponible
ala data de formulacio dels presents comptes anuals, qualsevol modificacio en el futur
d'aquestes estimacions s'aplicaria de forma prospectiva des d'aquell moment,
reconeixent I'efecte del canvi en I'estimacid realitzada en el compte de pérdues i

guanys de I'exercici en qlestio.
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Les principals estimacions i judicis considerats en els comptes anuals son les seglients:

o Vides utils dels actius intangibles i dels elements de I'immobilitzat material
(Notes 4.1 4.2).

o Valorsraonables dels instruments financers (Notes 4.5 i 4.6).

s Estimacio de la provisio per impostos i altres responsabilitats (Nota 4.7 ,12 i 13).

¢ Impostos diferits (Nota 4.7 112.4).

2.3 - Comparabilitat de la informacio

Els comptes anuals dels exercicis 2023 1 2022 s’han formulat d’acord amb I'estructura
establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva elaboracié
I'aplicaciéo de criteris uniformes de valoracid, agrupacié, classificacié i unitats
monetaries, de manera que la informacié presentada és homogénia i comparable.

2.4 - Agrupacio de partides
No es realitza cap desglossament de partides atés que no ha estat necessaria la seva

agrupacio al Balang, ni al Compte de pérdues i guanys, ni a I'Estat de canvis en el

patrimoni net, ni a I'Estat de fluxos d'efectiu.

Nota 3 - APLICACIO DE RESULTATS

3.1 - La proposta d'aplicacié del resultat de ['exercici 2023 formulada pel Consell
Administracio de la Societat i que haura de ratificar la Junta General d’Accionistes es la

seguent:
Base:
Resultat de I'exercici (benefici) 36.274,20
Aplicacié:
Reserva legal 3.627,42
Resultat negatius exercicis anteriors . 32.646,78

s 36.274,20
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No existeixen limitacions estatutaries a la distribucié de dividends.

NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les principals normes de valoracio utilitzades per la Societat en I'elaboracié dels seus
Comptes Anuals per a I'exercici 2023, han estat les seglients:

- Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es troba valorat a preu d’adquisicio, deduida I'amortitzacid
acumulada i les pérdues pel deteriorament de valor.

Aplicacions informatiques

Correspon al valor de les aplicacions adquirides a tercers. S’amortitzen linealment en
un periode de quatre anys. Les despeses de manteniment de les aplicacions
informatiques es consideren despeses en el moment en qué es produeixen.

Immobilitzat material

L'immobilitzat material es troba valorat a preu d’adquisicio, dedutda |'amortitzacié
acumulada i les pérdues pel deteriorament de valor.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un
allargament de la vida util i les despeses de manteniment sén carregades directament
al compte de perdues i guanys. Els costos d’ampliacio, modernitzacié o millora que
donen iloc a un augment de la durada del bé o a un increment de la seva capacitat
productiva sén capitalitzats com a més valor del bé.

Les despeses financeres directament atribuibles a I'adquisicié o construccié
d’elements de I'immobilitzat que necessiten un periode de temps superior a un any per
estar en condicions d'us s’incorporen al seu cost fins que es troben en condicions de
funcionament.

Les amortitzacions es doten per aplicacio, sobre el cost d'adquisicio, dels seglients
coeficients lineals des del moment en qué els elements s'incorporen a I'actiu:
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Instal-lacions 10%
Equips de televisié 25%
Mobiliari general d’oficina 10%
Equips informatics 25%

Per a la realitzacid de la seva activitat la Societat utilitza actius no generadors de fluxos
d’efectiu. Tal i com es descriu a I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg, per la qual
s'aproven aspectes comptables d'empreses publiques que operen en determinades
circumstancies, els actius no generadors de fluxos d'efectiu sén aquells que s’utilitzen
no amb l'objecte d'obtenir un benefici o rendiment econdmic, sind per 'obtencié de
fluxos economics socials que beneficiin a la col-lectivitat per mitja del potencial servei
o utilitat publica, a canvid'un preu fixat directament o indirectament per {’Administracié
Plblica com a consequiéncia del caracter estratégic o d'utilitat publica de I'activitat que
desenvolupa.

Al tancament de I'exercici, la Societat avalua el deteriorament de valor dels diferents
actius no generadors de fluxos d’efectiu, estimant el valor recuperable d’aquests actius,
que és el major entre el seu valor raonable i el seu valor en Us, entenent com a valor en
Us el cost de reposicié depreciat. Si el valor recuperable és inferior al valor net
comptable es dotara la corresponent provisié per deteriorament de valor amb carrec al
compte de pérdues i guanys.

En 'avaluacio del deteriorament del valor dels actius de la Societat s'ha considerat
I'existéncia d'una uUnica Unitat Generadora d'Efectiu (UGE) vinculada a l'activitat de
gestio directa del servei public de televisio betevé i radio BFM.

4.3 - Immobilitzat per compte de I'Ajuntament de Barcelona i entitats del Grup

Amb data 18 de juny de 2008, I’Ajuntament de Barcelona va aprovar, mitjan¢ant Decret
d’'Alcaldia, el procediment aplicable a les inversions realitzades per organismes publics
i privats per encarrec d’aquest.

Segons aquest Decret, i d’acord amb el procediment aplicable a les inversions a
realitzar per les empreses i organismes puUblics per encarrec de I'Ajuntament de
Barcelona aprovat el 30 de gener de 2012 i amb la normativa aplicable reguladora de
les Hisendes Locals, la Llei Especial de Barcelona i els Estatuts de la Societat, quan els
esmentats organismes disposin de les certificacions, factures o justificacions de I'obra
feta, les lliuraran a I’Ajuntament o a I'entitat corresponent mitjancant una relacio, a fi i
efecte de la seva incorporacio a i'inventari municipal. Aquests lliuraments d’actius es
formalitzen mitjancant les corresponents factures a carrec de I'Ajuntament i entitats

del grup.
R
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D'acord amb la normativa aplicable, la Societat registra comptablement aquestes
transaccions utilitzant comptes de balan¢ sense afectar al compte de pérdues i guanys.

4.4 - Arrendaments

Els lloguers es classifiquen com a lloguers financers sempre que de les condicions dels
mateixos es dedueixi que es transfereixen a I'arrendatari substancialment els riscos i
despeses inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte. Els demés
arrendaments es classifiguen com arrendaments operatius, els quals son objecte de
comptabilitzacio amb carrec al compte de pérdues i guanys en I'exercici en qué es
meriten.

Al 31 de desembre de 2023 (i 2022) |la Societat Unicament té arrendament operatius.
4.5 - Actius financers

La Societat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu
reconeixement inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les
decisions adoptades per la Direccié. Aquesta classificacié depén de la finalitat per la

qual aquestes inversions han estat adquirides.

Es classifiquen com a corrents els actius financers amb venciment igual o inferior a un

any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de la Societat quan s'han extingit o
s’han cedit |la totalitat dels drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de I'actiu
financer, essent necessari que s'hagin traspassat substancialment tots els riscos i

beneficis inherents a la propietat de I'actiu.

Els actius financers de la Societat es classifiquen en la categoria d'actius financers a

cost amortitzat.

Els actius financers a cost amortitzat es valoren inicialment pel seu valor raonable, que,
llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, correspon al preu de la transaccié. En
posteriors valoracions es valoren a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos
meritats en el compte de pérdues i guanys aplicant el metode del tipus d’interés efectiu,

amb excepcio dels préstecs i partides a cobrar amb venciment no superior a un any que

gaplzsts Tesloy es continuen valorant pel seu valor raonable, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos

g Eﬁ da Badliveln § , . L X
% emeemtiwis, 8.8 , . d’efectiu no sigui significatiu.
b . fo

Quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en quanties i venciments dels
saldos dels comptes que estan classificats en la categoria de préstecs i comptes a
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cobrar, la Societat realitza la corresponent correccié del valor per deteriorament amb
carrec al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué el deteriorament s'ha posat
de manifest. Les reversions de les pérdues per deteriorament préviament registrades,
en cas de produir-se, es reconeixen en el compte de pérdues i guanys de I'exercici en

qué el deteriorament s’ha eliminat o reduit.

Els deutors per operacions comercials i altres comptes a cobrar son objecte de

correccio valorativa després d’analitzar cada cas de manera individualitzada.

Els instruments financers que la Societat classifica en aquesta categoria sén els

seguents:

e Fiances i diposits constituits a curt termini.

¢ Comptesacobrarperoperacions comercials corresponents als saldos de clients
i d’empreses del grup i associades per prestacions de serveis.

e Bestretes a proveidors.

Passius financers

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu
reconeixement inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les
decisions adoptades per la Direccio. Aquesta classificacié depén de la finalitat per la
qual aquests passius han estat formalitzats.

Es classifiquen com a corrents els passius financers amb venciment igual o inferior a
un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

La baixa d'un passiu financer es reconeix quan 'obligacié que genera s'hagi extingit.

La Societat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de passius
financers a cost amortitzat. Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat
gue hi hagi alguna evidéncia en contra, correspon al preu de la transaccié. En posteriors
valoracions es valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el
compte de pérdues i guanys aplicant el métode del tipus d’interés efectiu, amb
excepcio dels débits i partides a pagar amb venciment no superior a un any que es
continuen valorant pel seu valor raonable, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos

d’efectiu no sigui significatiu.

Els instruments financers que la Societat classifica en aquesta categoria son els

seglents:
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1. Proveidors d'immobilitzats: figuren registrats a I'epigraf de deutes a curt termini,
altres passius financers.

2. Fiances i dipdsits constituits.

3. Debits per operacions comercials corresponents als saldos creditors per
prestacions de serveis i proveidors empreses del grup i associades.

4. Deéebits per operacions no comercials. S'inclou, entre d’altres, saldos amb
personal, etc.

4.7 - Impost sobre beneficis

La despesa (ingrés) per I'impost sobre beneficis és I'import que, per aquest concepte,

es merita en I'exercici i que comprén tant la despesa (ingrés) per impost corrent com
per impost diferit.

Tant la despesa (ingrés) per impost corrent com diferit es registra al compte de pérdues
i guanys tenint en compte I'aplicacidé dels beneficis fiscals existents. No obstant, es
reconeix en el patrimoni net I'efecte impositiu relacionat amb partides que es registren
directament en el patrimoni net.

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera pagar
o recuperar de les autoritats fiscals, d’acord amb la normativa vigent o aprovada i
pendent de publicaci6 a la data de tancament de I'exercici.

Els impostos diferits es calculen, d’acord amb el meétode del passiu, sobre les
diferencies temporanies que sorgeixen entre les bases fiscals dels actius i passius i els
seus valors en llibres. No obstant aixd, si els impostos diferits sorgeixen del
reconeixement inicial d'un actiu o un passiu en una transaccié diferent d’una
combinacio de negocis qué en el moment de la transaccié no afecta ni al resultat
comptable ni a la base imposable de I'impost no es reconeixen. L'impost diferit es
determina aplicant la normativa i els tipus impositius aprovats o a punt d'aprovar-se a
la data del balang i qué s'espera aplicar quan el corresponent actiu per impost diferit
es realitzi o el passiu per impost diferit es liquidi.

Els actius per impostos diferits es reconeixen en la mesura en qué resulti probable que
es vagi a disposar de guanys fiscals futurs amb els que poder compensar les
diferéncies temporals, o bé existeixin passius per impostos diferits, amb el limit
d'aquests ultims, comptabilitzats amb el mateix termini de reversio.
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Subvencions, donacions i llegats de capital rebuts

Les subvencions que tinguin caracter reintegrable es registren com a passius fins que
compleixin les condicions per a considerar-se no reintegrables, mentre que les
subvencions no reintegrables es registren com a ingressos directament imputats al
patrimoni net i es reconeixen com a ingressos sobre una base sistematica i racional de
forma correlacionada amb les despeses derivades de la subvencio.

A aquests efectes, una subvencid es considera no reintegrable quan existeix un acord
individualitzat de concessio de la subvencié i s’han complert totes les condicions
establertes per a la seva concessié i no existeixen dubtes raonables de que es cobrara.

Les activitats desenvolupades per la Societat corresponen, fonamentalment, a la
prestacié de serveis publics en I'ambit competencial de 'Ajuntament de Barcelona
(accionista unic de la Societat), mitjancant la seva gestid directa, d’acord amb alld
previst per la legislacid vigent (Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local i
Reglament d’Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals). Per la prestacio dels serveis
publics, en I'ambit de les competéncies de I'Ajuntament de Barcelona, la Societat rep
d'aquest, el finangament pressupostari, el qual es reflecteix a I'epigraf d'ingressos
“Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici” del compte de
perdues i guanys.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de I'import concedit
referit al moment del seu reconeixement.

Les subvencions no reintegrables relacionades amb l'adquisicio de I'immobilitzat
material s'imputen com a ingressos de I'exercici en proporcié a I'amortitzacio dels
corresponents actius o, en el seu cas, quan es produeixi la venda, correccio valorativa
per deteriorament o baixa en balanc.

D’altra banda, les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses
especifiques es reconeixen en el compte de pérdues i guanys en el mateix exercici en
gué es meriten les corresponents despeses.

Provisions i contingéncies

La Societat reconeix comptablement una provisid per passiu contingent quan té una
obligacio present sorgida com a conseqiléncia de successos passats, és probable que
puguin produir-se perjudicis patrimonials per a la Societat i I'import es pot estimar de

manera fiable.

Les provisions es valoren d'acord amb la informacio disponible, pel valor actual de la
millor estimacio possible de I'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer
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I'obligacio, registrant els ajustaments per actualitzacio de la provisio com una despesa

financera atenent a la meritacio.

D'altra banda, es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions
sorgides com a conseqléncia de successos passats, quina materialitzacié esta
condicionada a que ocorri 0 no un o més esdeveniments futurs independents de la
voluntat de la Societat. Aquests passius contingents no sdén objecte de regisire

comptable, presentant-se detall dels mateixos en la memoria, quan sigui necessari.

Ingressos i despeses

Amb criteri general els ingressos i despeses s’enregistren atenent el principi de
meritacid i el de correlacio d'ingressos i despeses, independentment del moment en

gué sén cobrats o pagats.

Els ingressos pel desenvolupament ordinari de les activitats es reconeixen quan es
produeix la transferéncia del control dels béns o serveis compromesos amb els clients.
En aquest moment, es valora l'ingrés per l'import que reflecteixi la contraprestacio a

qué s'espera tenir dret a canvi d'aquests béns o serveis.

Per aplicar aquest criteri fonamental de registre comptable d'ingressos, la Societat

segueix un procés que consta de les etapes segiients:

e |dentificar el contracte (o contractes) amb el client.

s |dentificar I'obligacié o les obligacions a complir en el contracte.
o Determinar el preu de la transaccio.

e Assignacio del preu de la transaccio a les obligacions a complir.
o Reconeixement de l'ingrés.

Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestacio de serveis es
valoren per l'import monetari o, si escau, pel valor raonable de la contrapartida, rebuda
0 que s'esperi rebre, derivada d'aquesta, que, llevat evidéncia en contra, sera el preu
acordat per als actius a transferir al client, deduit I'import de qualsevol descompte,
rebaixa en el preu o altres partides similars que es puguin concedir, aixi com els
interessos incorporats al nominal dels credits. Aixd no obstant, es poden incloure els
interessos incorporats als credits comercials amb venciment no superior a un any que
no tinguin un tipus d'interés contractual, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos

d'efectiu no sigui significatiu.

No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament de
béns i la prestacio de serveis que s'han de repercutir a tercers com l'impost sobre el
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valor afegit i els impostos especials, aixi com les quantitats rebudes per compte de

tercers.

La tipologia dels ingressos de la Societat aixi com els criteris per al seu reconeixement,

son els seglients:

a) Vendes d’imatges i programes

El reconeixement d’aquests ingressos es realitza en el moment de la transmissid dels
programes als tercers, segons s’estipula en els pressupostos acceptats.

b) Publicitat televisiva i radiofonica

Els ingressos per publicitat televisiva i radiofonica es registren en funcio de les
emissions contractades, d'acord amb les ordres de publicitat subscrites o bé d'acord
amb els convenis subscrits en el cas de publicitat d'intercanvi.

c) Altres produccions

Els ingressos per altres produccions es registren un cop s'ha prestat el servei
contractat, d'acord amb els contractes signats.

d) Serveide difusio de la senyal i gestio del multiplex

Aquests ingressos segons s'estableix en el conveni intermunicipal subscrit entre
I'Ajuntament de Barcelona i els ajuntaments de 'Hospitalet de Llobregat i Badalona.

Medi ambient

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte la
proteccio i millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a despeses de
I'exercici en qué s’incorren. No obstant aixo, si suposen inversions com a conseqiiéncia
d’actuacions per a minimitzar I'impacte o la proteccio i millora del medi ambient, es
comptabilitzen com a major valor de I'immobilitzat.

No s’ha considerat cap dotacio per a riscos i despeses de caracter mediambiental atés

dque no existeixen contingéncies relacionades amb la proteccio del medi ambient.

Operacions amb entitats vinculades

Amb caracter general, les operacions amb entitats vinculades es comptabilitzen en el
seu moment inicial pel seu valor raonable. Si el preu fixat difereix del seu valor raonable,
la diferéncia es registra atenent a la realitat econdmica de 'operacid. La valoracié

posterior es realitza d'acord amb el previst a la normativa corresponent.
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GESTIO DEL RISC FINANCER

Factors de risc financer

Les activitats de la Societat es troben exposades a diversos riscos financers: risc de

crédit, risc de tipus d’interés i risc de liquiditat.

La gestid del risc financer va a carrec de la Direccidé de la Societat.

a)

Risc de credit

El risc de crédit es troba a I'efectiu i a equivalents de I'efectiu, aixi com de deutors
comercials o d'altres deutes, incloent comptes pendents de cobrament i

transaccions compromeses.

En relacié amb els deutors comercials, la Societat avalua la qualitat crediticia dels
clients, considerant la seva posicio financera, I'experiéncia passada i altres factors.

Els limits individuals de crédit s’estableixen en funcié de criteris interns.

Risc de mercat

El risc de mercat inclou el risc de tipus de canvi, tipus d'interés i altres riscos de

preu.

El risc de tipus de canvi no presenta cap incidéncia a la Societat.

El risc de tipus d'interes sorgeix dels recursos aliens no corrents. A data de

tancament de I'exercici la Societat no té contractat cap crédit.

Risc de preus. Donades les caracteristiques del mercat en qué opera la Societat,
aquesta no es veu afectada de manera significativa pel risc de preu. Sobre la base
de la normativa de contractacié del sector pablic, els contractes de serveis, la
Societat els licita i adjudica a preu fixat per a la vigéncia dels contractes esmentats.
Aixi mateix, la Societat també esta subjecta a la Llei de Pressupostos Generals de
I'Estat, en concret pel que fa al cost de personal, el qual es troba limitat al que
aquesta Llei estableixi cada any per al sector puablic, ajustant-se per tant a les

condicions macroecondomiques de cada periode.
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En qualsevol cas, es vigilen i analitzen totes les operacions a fi de minimitzar el risc

associat.

¢) Risc de liguiditat

La Societat realitza una gestié prudent del risc de liquiditat que implica la

disponibilitat de financament per un import suficient per atendre a les seves

obligacions.

La Direccio realitza un seguiment de les previsions de reserva de liquiditat de la
Societat en base als fluxos d’efectiu esperats.

Estimacio del valor raonable

El valor raonable dels instruments financers que no cotitzen en un mercat actiu es

determina utilitzant tecniques de valoracié.

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf de I'immobilitzat

intangible es detallen a continuacio:

EXERCICI 2023:

Aplicacions
informatiques Total
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2023 615.670,43 615.670,43
Addicions 5.880,48 5.880,48
Baixes - -
Saldo a2 31.12.2023 621.550,91 621.550,91

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2023

(-) 545.975,89

(-)545.975,89

Dotaci¢ a I'amortitzacic de I'exercici (-)47.787,68 (-)47.787,68
Baixes - -
Saldo a 31.12.2023 (-) 593.763,567 (-) 593.763,57
VALOR NET A 31.12.2023 27.787,34 27.787,34
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Saldo a 1.1.2022
Addicions

Baixes

Saldo a 31.12.2022

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2022

Dotacié a I'amortitzacio de I'exercici
Baixes

Saldo a 31.12.2022

VALOR NET A 31.12.2022

informatiques Total
596.314,26 596.314,26
19.356,17 19.356,17
615.670,43 615.670,43
(-) 496.008,48 (-) 496.008,48
(-) 49.967,41 (-) 49.967,41
{-) 545.975,89 (-)545.975,89
69.694,54 69.694,64

6.2 - Les addicions dels exercicis 2023 i 2022 inclouen principalment 'adquisicié de
llicencies de software per als sistemes de produccid.

6.3 - L'import dels elements de 'immobilitzat intangible totalment amortitzats i en us és

detalla a continuacio:

2023 2022
e Aplicacions informatiques 549.,543,86 433.311,80
549.543,86 433.311,80
6.4 - Lessubvencions rebudes relacionades amb I'immobilitzat intangible aixi com els actius

relacionats es mostren a continuacio:
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EXERCICI 2023:

(Nota 11)
Baixes Subvencions Cost dels Valor net
Subvencions de material pendents actius comptable
rebudes subvencionat traspas (a) relacionats dels actius
Aplicacions informatiques 497.017,84 - 25.763,73 497.017,84 25.763,73
497.017,84 - 25.763,73 497.017,84  25.763,73
(a): bruts de I'efecte impositiu.
EXERCICI 2022:
(Nota 11)
Baixes Subvencions Cost dels Valor net
Subvencions de material pendents actius comptable
rebudes subvencionat traspas (a) relacionats dels actius
Aplicacions informatiques 491.137,36 - 66.429,39 491.137,36 66.429,39
491.137,36 - 66.429,39 491.137,36  66.429,39
(a): bruts de I'efecte impositiu.
Nota 7 - IMMOBILITZAT MATERIAL
7.1 - El detall i moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf de I'immobilitzat

material es detallen a continuacio:
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immobilitzat Immobilitzat en
Exercici 2023 material curs i bestretes Total
COST ACTIVAT
Saldoa 1.1.2023 8.589.119,48 - 8.589.119,48
Addicions 591.954,97 - 591.954,97
Baixes = - -
Saldo a 31.12.2023 9.181.074,45 = 9.181.074,45
AMORTITITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2023 (-)6.368.237,44 - (-)6.368.237,44

Dotaciod a I'amortitzacid de I'exercici

Baixes

Saldoa 31.12.2023

(-) 561.640,80

(-)561.640,80

(-) 6.929.878,24

(-) 6.929.878,24

VALOR NET COMPTABLE A
31.12.2023 2.251.196,21 - 2.251.196,21
EXERCICI 2022
Instal-lacions
técniques i altre

immobilitzat Immobilitzat en
Exercicl 2022 material curs i bestretes Total
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2022 6.912.001,32 1.098.518,43 8.010.519,75
Addicions 578.599,73 - 578.599,73
Traspassos - -1.098.518,43 -1.098.518,43
Activacié immobilitzat en curs 1.098.518,43 - 1.098.518,43
Saldo a 31.12.2022 8.589.119,48 - 8.589.119,48

Memoria 2023
Marg 2024

AMORTITITZACIO ACUMULADA

Saldoa 1.1.2022

Dotacio a 'amortitzacio de I'exercici

Baixes

Saldo a 31.12.2022

S =

(-)5.888.197,51
(-) 480.039,83

(-)5.888.197,51
(-) 480.039,93

(-) 6.368.237,44

(-) 6.368.237,44
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VALOR NET COMPTABLE A
381.12.2022 2.220.882,04 - 2.220.882,04

7.2 - Les addicions de I'exercici 2023 corresponen principalment a P'adquisicio de material
audiovisual i equipament informatic.

Les addicions de I'exercici 2022 corresponen principalment a I'adquisicio de material
audiovisual i informatic. En aquest exercici es va activar la renovacié de les
instal-lacions de la climatitzacid de I'edifici, les quals es trobaven en curs d'execucié
al tancament de I'exercici 2021.

7.3- L’'import dels elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats, i en us és
detallen a continuacio:

2023 2022
Instal-lacions i Equips televisié 4,537.815,03 4.421.820,74
Mobiliari 391.444,81 586.046,26
Equips informatics 25.380,35 309.554,54
Altres instal-lacions 586.046,26 18.725,28

5.540.686,45 5.336.146,82

7.4 - Les subvencions rebudes relacionades amb I'immobilitzat material, aixi com els actius

relacionats es mostren a continuacio:

EXERCICI 2023:

(Nota 11)
Baixes Subvencions Valor net
Subvencions de material pendents Cost dels actius  comptable dels
rebudes subvencionat traspas (a) relacionats actius
s |nstal-lacions técniques i 5.949.123,72 - 1.882.987,11 5.949.123,72 1.882.987,11
equips de televisié

s Mobiliari 650.982,35 - 20.878,37 650.982,35 20.878,37
e Equips Informatics 536.574,90 - 97.425,68 536.574,90 97.425,68

7.136.680,97 - 2.001.291,16 7.136.680,97 2.001.291,16

(a): bruts de l'efecte impositiu.
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(Nota 11)
Baixes Subvencions Valor net
Subvencions de material pendents Cost dels actius comptable dels
rebudes subvencionat traspas (a) relacionats actius
e [nstal-lacions técniques i 5.381.320,64 - 1.747.284,75 5.381.320,64 1.747.284,75
equips de televisio z

e Mobiliari 643.252,34 - 19.502,51 643.252,34 19.502,51
e Equips Informatics 520.153,02 - 150.454,49 520.153,02 150.454,49

6.544.726,00 - 1.917.241,75 6.544.726,00 1.917.241,75

(a): bruts de I'efecte impositiu.

Es politica de la Societat contractar totes les polisses d’assegurances que s’estimen

necessaries per donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar als

Al 31 de desembre de 2023 i 2022 no s’ha produit cap deteriorament de valor dels

Segons resolucio adoptada per 'alcaldia en data 4 d'octubre de 2006, I’Ajuntament de

Barcelona ha cedit I'us gratuit de la planta baixa i primera de la finca del carrer

Almogavers nim. 177 (actualment Placa Tisner 1) seu de l'entitat i de les seves

instal-lacions per a destinar-les a estudis i dependéncies de Barcelona Televisia, per un

termini de 20 anys a comptar a partir de I'1 de gener de 2006

75 -
elements d'immobilitzat.
7.6 -
diferents actius de la Societat.
7.7 -
Nota 8 - ACTIUS FINANCERS
8.1 - Categories d'actiu financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers es detallen en els

quadres seglent:

Memodria 2023
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Actius financers a 31.12.2023:

Credits,
derivats
Categoria i altres
Actius financers a cost amortitzat 3.956.579,66
3.956.579,66
Actius financers 2 31.12.2022:
ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Crédits,
derivats
Categoria i altres
Actius financers a cost amortitzat 6.045.442,45
6.045.442,45

ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI

8.2 - Actius financers a curt termini

La situacio al 31 de desembre dels actius financers a curt termini és la seglient:

Memoria 2023
Marc 2024

2023 2022

Bestretes a proveidors 1.600,00 -
Clients per vendes i prestacions de
servels 219.580,65 268.881,28
Clients empreses del grup |
associades (nota 15.2) 3.490.635,30 5.517.387,58
Altres actius financers (Nota 8.5) 244.763,71 259.173,59

3.956.579,66 6.045.442,45
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8.3 - L'epigraf de “Clients per vendes i prestacions de serveis” presenta el seglient detall:

2023 2022

e  Carat Espafa S.A. 39.231,57 29.654,37
e Havas Media Group Spain S.A. 5.303,00 11.408,58
e Badalona Comunicacid S.A. 4.337,85 4.337,85
e La Farga Gestié Equip. Mpal.S.A. 8.675,70 8.675,70
e Group M Publicidad Worlwide SA 4.508,47 17.011,99
e Xarxa Audiovisual Local SL 99.784,83 118.562,59
e Multiservice Banhof SA 508,20 1.101,10
¢ Jlaume Bertran Garriga 3.291,20 1.790,80
e lki Group Comunications 614,68 6.017,81
« Comercial Barnasofa - 3.267,00
¢ Medialog Comunication 1.946,50 8.916,36
e Aigles de Barcelona - 3.421,88
e Autoritat Portuaria de Barcelona 2.178,00 2.178,00
o Atlantida Media Esp. S.A. de Seguros - 2.383,70
e  Publicis Media Spain S.L.U - 3.267,00
s  Associacid Drap-Aart - 2.256,65
e Transports de Barcelona (i) 17.666,00 15.259,62
e Alpred S.L. () 6.853,44 -
s Altres 24.681,21 29.370,28

219.580,65 268.881,28

8.4 - Els moviments dels comptes correctors, els quals es presenten nets dins els comptes a

cobrar, representatius de les pérdues per deteriorament dels clients per vendes i

prestacions de serveis es detallen a continuacio:

EXERCICI 2023

° Provisions per deteriorament a1’'1.1.2023 11.374,34
® Provisions per deteriorament a 31.12.2023 11.374,34 4 .
EXERCICI 2022 % s
fh=2  Badlnels Toenlne

[-;;f, ds Lusitarls g
5 o Somuitmh, 4, 4, ¥

o Provisions per deteriorament a 1’1.1.2022 11.026,46
© Correccio valorativa per deteriorament exercici 2022 347,88
(Nota 14.2)
° Provisions per deteriorament 2 31.12.2022 11.374,34
8.5 L'import classificat com a Altres actius financers correspon als diposits realitzats per

‘anunci de recurs de suplicacid i els imports de les condemnes a les senténcies per les

demandes en reconeixement de dret i quantitat (Nota 13.2)
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FONS PROPIS

El capital social d'INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A., SOCIETAT
PRIVADA MUNICIPAL, d’'unimport total de 1.457.449,25 euros, esta representat per 2.425
accions de 601,01 euros, nominatives, totalment desemborsades i intransferibles a
persona diferent de 'tinic titular (Excm. Ajuntament de Barcelona).

El detall per conceptes de les Reserves es el seglient:

2023 2022
e Reservalegal 282.857,50 280.809,80
| Reserves voluntaries 1.066.230,55 1.066.230,55

1.349.088,05 1.347.040,35

L'article 274 del Text Refds de la Llei de Societats de Capital estableix que les Societats
destinaran el 10% del benefici de.l'exercici a la reserva legal fins que aquesta arribi,
almenys, al 20% del capital social. Aquesta reserva, mentre no superi el limit indicat,
només es podra destinar a la compensacio de pérdues en el cas que no existeixin altres
reserves disponibles suficients per a aquest fi.

L'Ajuntament de Barcelona ha realitzat una série d'aportacions extraordinaries per
restablir I'equilibri patrimonial, alterat com a conseqgiiencia de les provisions
registrades per contingéncies derivades de les senténcies judicials, aixi com per les
contingéncies derivades de I'IlVA (Notes 12 i 13). L'import total de les aportacions
realitzades ascendeix a 30.514.382,74 euros.

PASSIUS FINANCERS

Categories de passius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers es detallen en el

guadre seglent:

Detall dels passius financers a 31 de desembre de 2023

<28 -
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PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI

Deutes amb
entitats de Derivats i
Categoria credit altres Total
Passius financers a cost
amortitzat - 51.636,61 51.636,61
- 51.636,61 51.636,61

L'import comptabilitzat com a passius financers a cost amortitzat a llarg termini,

correspon a les garanties definitives per compliment dels contractes subscrits amb

tercers.
PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Deutes amb
entitats de Derivats i
Categoria credit altres Total
Passius financers a cost
amortitzat - 1.729.029,22 1.729.029,22
- 1.729.029,22 1.729.029,22
Detall dels passius financers a 31 de desembre de 2022
PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI
Deutes amb
entitats de Derivats |
Categoria credit altres Total
Passius financers a cost
amortitzat - 49.379,41 49.379.41
- 49.379,41 49.379,41
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PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Deutes amb
entitats de Derivats i

Categoria credit altres Total

Passius financers a cost

amortitzat - 1.765.999,44 1.765.999,44

- 1.765.999,44 1.765.999,44
10.2 - Passius financers a curt termini
10.2.1 - La composicio dels passius financers a cost amortitzat a curt terminia 31 de desembre
de 2023 és el seglent:
Altres
passius
Categories financers Total
Passius financers a cost amortitzat :
- Proveidors d'immobilitzat 321.300,69 321.300,69
- Proveidors 1.276.645,52 1.276.645,52
- Proveidors, empreses del grup i associades
(Nota 15.2) 10.354,74 10.354,74
- Remuneracions pendents de pagament 120.728,27 120.728,27
1.729.029,22 1.729.029,22

La composicio d'aquest epigraf a 31 de desembre de 2022 era la seglient:

Memoria 2023

Marcg 2024

Altres
passius
Categories financers Total
Passius financers a cost amortitzat :
- Proveidors d'immobilitzat 131.104,39 131.104,39
- Proveidors 1.577.664,07 1.577.664,07
- Proveidors, empreses del grup i associades
(Nota 15.2) 23.569,29 23.569,29
33.661,69 33.661,69
1.765.999,44 1.765.999,44
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10.2.2 - Informacié sobre el periode mitja de pagament a proveidors. Disposicié addicional

tercera “Deure d’informacid” de la Llei 15/2010

2023 2022
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 24,07 19,05
Rati de les operacions pagades 23,20 24.39
Rati de les operacions pendents de pagament 22,08 36.71

Import (euros)

Import (euros)

Total pagaments realitzats

6.955.861,45

6.752.503,44

Total pagaments pendents

987.786,89

984.993,53

Volum monetari
2023 N° de % € %
factures
Pagaments efectuats dins el periode 2124 86,45% 6.150.181,09 88,42%
Pagaments totals efectuats 2457 100% 6.955.861,45 100%
Volum monetari
2022 Ne de % € %
factures
Pagaments efectuats dins el periode 1908 93,44% 6.180.399,98 91,53%
Pagaments totals efectuats 2042 100% 6.752.503,44 100%

La informacio que es presenta, és la requerida segons Reial Decret 1040/2017, de 22
de desembre, pel qual es modifica el Reial Decret 635/2014, de 25 de juliol, per la que
es desenvolupa la metodologia del calcul del periode mig de pagament a proveidors de
les Administracions Publiques i les condicions i procediment de retencio de recursos
dels régims de financament, previstos a la Llei Organica 2/2012, de 27 d'abril,
d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera.

10.2.3 - La Societat durant els exercicis 2023 i 2022 no ha formalitzat cap polissa de crédit ni

cap operacio d'endeutament.
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Marc 2024
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Els movimentsregistrats I'exercici 2023 en I'epigraf de subvencions, donacions i liegats

rebuts es resumeixen tot seguit:

Saldo a1.1.2023

Addicions de l'exercici (netes de l'efecte impositiu)
(Nota 15.1)

Efecte impositiu de les addicions (Nota 12.3)
Imputacio a resultats de I'exercici

Efecte impositiu de la imputacié (Nota 12.3)

Saldo a 31.12.2023

1.487.75638.31
5907.835,44

-149.458,86
-554.451,66
138.612,89

1.520.291,12

Els moviments registrats de 'exercici 2022 van ser els seglients:

Saldo a1.1.2022

Addicions de l'exercici (netes de I'efecte impositiu)
(Nota 15.1)

Efecte impositiu de les addicions (Nota 12.3)
Imputacid a resultats de I'exercici

Efecte impositiu de la imputacid (Nota 12.3)

Saldo a 31.12.2022

1.395.559,03
507.956,24

(-) 149.489,06
(-) 475.030,53
118.757,63

1.487.753,31

Sablpsls TézElss
g Buditurin ¢
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El saldo d’aquest epigraf té el seu origen en les subvencions, no reintegrables, quins

imports originaris es detalien a continuacié:

Data Import
Concepte Ens Pablic concessio concedit
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Aluntament de Barcelona 2002 634.606,05
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2003 1.650.000,00
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2004 110.700,00
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2005 4.627.874,00
Equipament audiovisual, informatic mobiliari 1
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2006 915.264,26
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2007 420,286,48
-32 -
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altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2008 1.279.379,06
Equipament audiovisual, informatic mobiliar i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2009 252,076,84
Equipament audiovisual, informatic maobiliari |

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2010 178.209,66
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2011 599.600,68
Equipament audiovisual, informatic

Mobiliari | altre immobilitzar Ajuntament de Barcelona 2012 149.190,53
Equipament audiovisual, informatic

Mobiliari i altre immobilitzar Ajuntament de Barcelona 2013 150.000,00
Equipament audiovisual, audio, informatic

Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2014 774.999,99
Equipament audiovisual, &audio, informatic

Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2015 299.684,34
Equipament audiovisual, &udio, informatic

Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2016 299.813,70
Equipament audiovisual, audio, informatic

Mobiliari t altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2017 299.695,19
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2018 324.461,45
Equipament audiovisual, informatic mobiliari

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2019 318.106,62
Equipament audiovisual, informatic maobiliari t

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2020 546,185,35
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2021 1.205.420,97
Equipament audiovisual, informatic, mobiliari i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2022 597.956,24
Equipament audiovisual, informatic, mobiliari i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2023 597.835,44

16.231.347,09

Subvencions d’explotaci¢ incorporades al resultat de I'exercici presenta el segient

detall:

2023

2022

Transferencies corrents de I'Ajuntament de

Barcelona (Veure Nota 15.1)

SITUACIO FISCAL

18.492.726,75

17.178.573,00

18.492.726,75

17.178.573,00

La composicio dels comptes d’Administracions Publiques al 31 de desembre de 2023

és la seglent:

Memoria 2023

Marg 2024
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Saldos Saldos
deutors creditors

a) Impost sobre el Valor Afegit:

e Liquidacié desembre 2023 - 68.614,26
b) Impost sobre beneficis diferit 506.763,76 506.763,76
c) Retencionsipagaments a compte de I'lmpost sobre
beneficis 285,54 -
d) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:

o Retencions liquidacié 4ar. T 2023 - 538.125,96
e) Organismes de la Seguretat Social:

e Assegurances socials desembre 2023 - 286.086,78

e Assegurances socials pendents de liquidar de

sentencies i post senténcies - 1.863.665,18

507.049,30 3.263.255,94

La composicid dels comptes d'Administracions Publiques al 31 de desembre de 2022
es la seglient:

Saldos Saldos
deutors creditors

a) Impost sobre el Valor Afegit:

¢ Liguidacions complementaries gener-octubre

2021 - 92.789,21

e Quotaaingressar gener 2021 - 50.821,12

e Liquidacié desembre 2022 42.461,96
b) Impost sobre beneficis diferit 495.917,80 495.917.81
c) Retencionsipagaments a compte de I'lmpost sobre
beneficis 380,01 -
d} Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:

e Retencions liquidacio 4ar. T 2022 - 649.174,97
e) Organismes de la Seguretat Social:

e Assegurances socials desembre 2022 - 313.075,65

e Assegurances socials pendents de liquidar de
senténcies i post senténcies
¢ Ingressos indeguts pendents de devolucié per
Assegurances socials liquidades 65.5699,79 1.942.175,96

561.897,60 3.586.416,68

12.2 - Laconciliacié de l'import net d’ingressos i despeses de I'exercici amb la base imposable
de I'lmpost sobre beneficis és la seglent:

-34 -
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Ingressos i despeses
directament imputats

Compte de Pérdues i Guanys patrimoni net

Ingressos i despeses de |'exercici 36.274,20 32.537,82
Augments Disminucions Augments Disminucions

Impost sobre Societats 0,00 10.845,96 0,00 0,00

Diferéncies permanents 76.169,83 0,00 0,00 0,00

Diferencies temporanies 0,00 0,00 0,00 0,00
- amb origen en l'exercici 39.313,08 0,00 415.838,76 0,00
- amb origen exercicis anteriors 0,00 712.647,77 0,00 448.467,18

Compensacio Bl negatives exercicis

anteriors

Base imposable (resultat fiscal) 0,00 (-)5671.736,62

12.3-

el resultat comptable abans d’'impostos i la quota a ingressar o aretornar:
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RESULTAT COMPTABLE 36.274,20
Impost sobre societats (-)10.845,96
DIFERENCIES PERMANENTS:

(+) Generades a |'exercici 76.169,83
DIFERENCIES TEMPORARIES:

(+) Amb origen en I'exercici 39.313,08
(-) Amb origen en exercicis anteriors (-) 688.840,95
(-) Reversié amortitzacions no deduibles 201312014 (-) 23.806,82

BASE IMPOSABLE PREVIA

(-)571.736,62

(-) Compensaci6 BIN 0,00
BASE IMPOSABLE 0,00
Quota integra 25% 0,00
Deduccions 0,00
Quota liquida 0,00
(-) Retencions i pagaments a compte 0,00
LiQUID A PAGAR / (TORNAR) 0,00

-35-
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La despesa per |'lmpost sobre beneficis de I'exercici 2023 presenta la seglient

composicio :
e Impost corrent -
° Impost diferit 10.845,96

10.845,96

12.4 - Impostos diferits

Els actius per impostos diferits corresponen a les bases imposables negatives
pendents de compensar i les deduccions pendents d'aplicar, aixi com les
amortitzacions pendents de deduir dels exercicis 201312014, amb el limit dels passius
per impostos diferits amb el mateix termini de reversié. El moviment presentat durant
I'exercici ha estat el seglient:

2023 2022
Saldo a 1 de gener 495.917,80 461.128,35
Addicions 10.845,96 34.789,45
Baixes - -
Saldo a 31 de desembre 506.763,76 495.917,80

Els passius per impostos diferits, aixi com el seu moviment durant I’exercici, han estat
els seglients:

2023 2022
Saldo a 1 de gener 495.,917,81 465.186,38
Addicions (Nota 11.1) 149.458,86 149.489,06
Baixes (Nota 11.1) (-)138.612,91 (-} 118.757,63
Saldo a 31 de desembre 506.763,76 495.917,81

El saldo al tancament de I'exercici reflecteix I'efecte impositiu corresponent a les
subvencions de capital que es mantenen registrades al 31 de desembre, considerant
un tipus impositiu del 25%.
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125 - Les bases imposables negatives pendents de compensacié al 31 de desembre de 2023

son les seglients:

Exercici Bases imposables negatives
2013 101.480,96
2017 56.049,95
2018 442.461,62
2019 11.624.523,08
2020 1.520.112,70
2021 14.363.361,28
2022 3.008.958,26
2023 571.736,82

31.688.684,44

Addicionalment queden pendents d’aplicar deduccions amb el segient detall:

Deduccions reversié
mesures temporals

Deduccions per amortitzacions no
donatius a entitats deduibles en 2013
Exercici sense anim de lucre 2014

2015 2.477,48 476,14
2016 2.096,33 1.190,34
2017 2.277,16 1.190,34
2018 2.295,80 1.190,34
2019 2.765,25 1.190,34
2020 762,30 1.190,34
2021 1.896,68 1.190,34
2022 877.63 1.190,34
2023 - 1.190,34
15.448,63 9.998,86

Al tancament es mantenen actius per impost diferit per diferéncies temporanies que es

consideraran deduibles fins al limit de I'import dels passius per impost diferit.
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12.6.1 Exercicis 2015, 20161 2017

Mitjancant dues comunicacions li va ser notificat a la Societat I'inici d'actuacions de
compraovacio i inspeccio respecte de I'lmpost sobre el Valor Afegit (IVA), periode gener
2015 a desembre 2017 per part de I'Agéncia Estatal d'Administracié Tributaria (AEAT),
resultant un acta, signada en disconformitat, dels exercicis 2015 i 2016, a la qual va
seguir el corresponent acord de liquidacio, el qual va ser objecte d'interposicid de
reclamacio econdomica administrativa per part de la Societat. En data 26 d'octubre de
2020 es van presentar les al-legacions corresponents davant el TEAC.

Quant a I'exercici 2017, en data 8 d’octubre de 2019 es va subscriure tanmateix acta en
disconformitat, contra la qual es van presentar al-legacions, havent rebut 'acord de
liguidacio per part de I'administracio tributaria que també ha estat objecte de reclamacié
economico-administrativa,

La part principal de [‘expedient correspon a liguidacions efectuades per I'AEAT
compreses entre I'1 de gener de 2015 el 9 de novembre de 2017, (fins a lI'entrada en
vigor de la novaregulacio de I'lVA establerta enla Llei 9/2017 de 8 de novembre de 2017,
de Contractes de Sector Public), periodes en els quals la inspeccid procedeix a aplicar a
la Societat el 21% d'IVA a les subvencions rebudes de I'Ajuntament de Barcelona, en
considerar que es tracta de subvencions vinculades al preu.

Pel que fa al periode comprés entre el 10 de novembre i el 31 de desembre de 2017, es
va procedir per part de la inspeccid a limitar el dret a la deduccié de les quotes
integrament deduides per la Societat en les autoliquidacions conforme la seva
interpretacid de I'article 93 de la Liei 37/1992 de 28 de desembre de I'lmpost sobre el
Valor Afegit, d'acord amb la nova redaccié donada per la referida Disposicié final desena
de la Llei 972017 de Contractes de Sector Public vigent a partir del 10 de novembre de
2017, motiu pel qual a partir d'aguesta data ja no es considera per I'AEAT una subvencio
vinculada a preu a efectes d'IVA.

En data 29 de mar¢ de 2022 el TEAC va emetre la resolucid pels periodes 2015 2016 on
resol, estimant favorablement la reclamacid presentada per la Societat, que “no és
ajustada a dret” 'aplicacio per part de la Inspeccio dels Tributs de I'lVA (21%) sobre les
subvencions rebudes de I'Ajuntament de Barcelona, en base a la senténcia del Tribunal
de lusticia de la UE de 16 de setembre de 2021, en I'assumpte C-21/20 de la Televisio
Nacional Bulgara.

Posteriorment en data 27 de juliol del 2022 I'AEAT ha dictat un acte d’execucio de la
referida resolucio fixant una devolucié de 395.644,14 euros (354.619,96 d'ingressos
indeguts més 41.024,18 d'interessos) on, no obstant, no es procedeix al retorn integre
de les quantitats ingressades per la Societat, motiu pel qual es va presentar en data 4
d’agost de 2022 un recurs per incident d’execucid davant del TEAC, que actualment es
troba pendent de resolucio.
-38-
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Addicionalment, en data 28 de juliol del 2022 es van iniciar unes noves actuacions de la
Inspeccio per aquests dos exercicis (2015 i 2016), les quals finalitzen amb acta signada
en disconformitat et 5 d’octubre del 2022, en les quals s’aplica a la Societat una prorrata
financera que limita el dret a la deduccid de I'lVA suportat dels exercicis 20151 2016. En
aquesta acta I'AEAT emet un import a retornar per valor de 181.076,54 euros (80.720,29
de quota més interessos de demora de 100.356,20) per la liquidacio dels exercicis 2015-
2016, presentant la Societat les corresponent al-legacions.

Finalment I'AEAT en data 4 de novembre del 2022 emet un acord de liquidacio dels
exercicis 2015-2016 per import 111.073,41 euros, (80.855,65 euros de quota més
30.217,76 d’interessos).

En disconformitat total amb aquestes noves actuacions i el criteri aplicat, en data 29 de
novembre de 2022 s’ha interposat per part de la Societat, una nova reclamacio
economico — administrativa davant el TEAC, que actualment es troba també pendent de
resolucio.

Tanmateix cal fer esment que en data 21 de novembre de 2022 ha estat dictada per la
sala segona del Tribunal Economic-Administratiu Central una Resolucié corresponent a
I'IVA de I'exercici 2017, la qual consta de dues parts totalment diferenciades, per la qual
cosa cada part esta seguint un decurs individualitzat:

a) Impugnacio per part de la Societat, en via contenciosa - administrativa davant
I’Audiéncia Nacional (Sala contenciosa — administrativa), on declara conforme a
dret la liquidacio practicada per 'AEAT per 'aplicacié de la prorrata financera a
partir de I'entrada en vigor de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Public, i
gue compren el periode 10 de novembre a 31 de desembre de 2017.

b) Quant al periode 1 de gener a 9 de novembre de 2017, el TEAC, igual que va
succeir pels exercicis 2015 i 2016, estima la reclamacio presentada per la
Societat indicant que “no és ajustada a dret” I'aplicacié per part de la Inspeccié
dels Tributs de I'IlVA (21%) sobre les subvencions rebudes de I’Ajuntament de
Barcelona. Actualment s’esta pendent que I'AEAT dicti probablement un acte
d’execucio de I'esmentada resolucio (i si s'escau posteriors noves actuacions),
circumstancia que encara no s'ha produit. En aquest cas, la probable liquidacio
per prorrata que aplicara I'AEAT en un nou procediment resultara desfavorable
ala Societat respecte del criteri de I'aplicacié de I'lVA sobre subvencions, motiu
pel qual s'ha registrat una provisio de la liquidacié que s'espera rebre, resultant
una quota a liguidar estimada en 340.920,02 euros més 25.569,01 euros
d'interessos, import que figura registrat en el passiu del balang, sota I'epigraf
del passiu no corrent “Provisions a llarg termini”. En qualsevol cas la Societat es
reserva el dret de presentar noves reclamacions si es donés aquesta situacio,
amb especial defensa del principi evident de la Reformatio in Peius.
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Per finalitzar val a dir que la Societat va sol-licitar I'inici del procediment d'ofici per a la
revocacio dels actes administratius de liquidacié corresponents a I'IlVA dels exercicis
2015a 2017 (aquest Ultim fins el 9 de novembre de 2017) en base al que disposa l'article
219 de la Llei General Tributaria, procediment que constitueix una via alternativa que
pretén obtenir la devolucid de les liquidacions pagades mitjancant la revocacio dels
actes administratius, sense que es doni Hloc a noves liquidacions, expedient que
actualment es troba en via contenciosa.

Exercicis 2018, 20191 2020

La Societat tanmateix va rebre notificacions d’'inspeccidé corresponent als exercicis 2018,
20191 2020, quina acta va ser signada en disconformitat.

L'acta considera que la Societat no es pot deduir integrament I''VA de les quotes
suportades en ser una societat dual. Aquest criteri s’aplica en base al contingut de la
senténcia del Tribunal de lusticia de la UE de 16 de setembre de 2021, en I'assumpte C-
21/20 de la Televisid Nacional Bulgara que assenyala que I'activitat de comunicacio
audiovisual prestada per una televisié plblica als seus usuaris sense cap contraprestacio
per part d’aguests, no constitueix una activitat subjecta a I'IVA, rao per la qual les
subvencions percebudes pel seu funcionament no integren la base imposable del mateix,
limitant el dret de la deduccié unicament i exclusiva als bens i serveis emprats per
aquelles activitats que donen dret a la deduccio.

En atencio a aquest criteri, 'AEAT considera que I'activitat de la Societat és dual, i per
tant té activitats que estan subjectes a IVA i activitats que no. De les activitats no
subjectes a IVA, |la Societat no s’hauria de deduir I'lVA suportat.

Per determinar I'import deduible de les quotes suportades I’AEAT aplica una prorrata
financera, considerant gque totes les activitats finangcades amb subvencions municipals
son publiques i, en conseqiiéncia, no resulta procedent la deduccio de les quotes
suportades.

Conseqlencia de la situacid descrita i sense perjudici de continuar les accions pertinents
per continuar en la defensa del seu criteri, la Societat ha optat per ajustar els saldos que
mantenia en concepte d’IVA als criteris establerts per I’AEAT.

El passat 13 de gener de 2022, la Societat va presentar reclamacié en via econdmico

administrativa davant el TEAC contra 'acord de liquidacié derivat d'aguesta inspeccid. A
data de la formulacio d’aquests comptes anuals, el recurs es troba pendent de resolucio.
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Nota 13 -

Memoria 2023

Marg 2024

Exercici 2021

En data 14 de febrer 2022 la Societat va rebre notificacié d'inspeccio de les liquidacions
d’IVA presentades I'exercici 2021.

A partir del mes de novembre de 2021, ICB presenta les liquidacions d’IVA aplicant la
prorrata financera que es determina a l'acta d’inspeccié dels exercicis 2018 a 2020,
juntament amb un escrit manifestant la disconformitat en la forma de calcul de les
activitats subjectes i no subjectes, amb la finalitat de poder reclamar ingressos indeguts
cas que els recursos que es presentin siguin favorables a la Societat.

El 18 de setembre 2023, després de estar revisat per la inspeccio dels tributs de I'AEAT,
Hisenda va emetre un acta de liguidacio per I'IlVA 2021, aplicant la prorrata financera.

Al 31 de desembre de 2023, la Societat manté les seglients provisions associades als
contenciosos per IVA:

2023 2022
Saldo inicial 366.489,03 -
Provisions per nova inspeccio IVA 2017 (periode
gener a 9 de novembre 2017):
Base - 340.920,02
Interessos per IVA 2017 - 25.569,00
Saldo a 31.12.2023 366.489,03 366.489,03

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d’'impostos i de cotitzacions ala
Seguretat Social no es poden considerar definitives fins que no han estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals, o ha transcorregut el termini de
prescripcié de quatre anys.

La Societat té oberts a inspeccio els exercicis no prescrits, i per a tots els tributs i
cotitzacions socials a qué es troba sotmesa, excepte pel que fa als exercicis 2015 a
2023 ambos inclosos de I'lVA, tal i com s’explica als paragrafs precedents. En opinid
dels Administradors no existeixen contingéncies d’imports significatius que es
poguessin derivar de la revisio fiscal i laboral dels esmentats exercicis, per imports
superiors a les provisions constituides.

PROVISIONS A LLARG | A CURT TERMINI / PASSIUS CONTINGENT
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13.1- PROVISIONS A LLARG TERMINI

Tal com recull la nota 12.6 anterior, en I'exercici 2022 es va provisionar la inspeccid
corresponent a I'lva del 2017 en caracter de liquidacio dual. Aquesta provisio es manté
igual en I'exercici 2023.

EXERCICI 2023

Saldo a 1.1.2023 366.489,03
Saldo a 31.12.2023 per contingéncies d’IVA 366.489,03

EXERCICI 2022

Provisions per novainspeccié IVA 2017 340.920,02
Interessos per IVA 2017 25.569,00
Saldo a 31.12.2022 per contingéncies d'lVA 366.489,03

13.2- PROVISIONS A CURT TERMIN!

EXERCICI 2023

Contingéncies  oontingencies per

Exercici 2023 laborals Iva Total

Saldo a 1.1.2023 1.200.550,25 5.385,39 1.205.935,64
Addicions 50.955,57 10.493:50 61.449,07
Baixes (-)647.939,36 (-)15.878,89 (-)663.818,25
Saldo a 31.12.2023 603.566,46 - 603.566,46

Les addicions de I'exercici 2023 corresponen principalment a contingéncies per demandes de
personal, i a I'actualitzacio i posterior liquidacié d'interessos de I'lVA 2021.

Les baixes produides durant aquest exercici corresponen principalment a l'aplicacié de les
demandes liquidades.
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EXERCICI 2022

Contingéncies ¢4 ntingancies per

Exercici 2022 laborals Iva Total

Saldo a 1.1.2022 4.747.750,34 - 4.747.750,34
Addicions 421.260,91 5.389.39 426.646,30
Baixes -3.968.461,00 - -3.968.461,00
Saldo a 31.12.2022 1.200.550,25 5.385,39 1.205.935,64

Les addicions de I'exercici 2022 corresponen principalment a contingéncies per demandes de

personal, i a I'actualitzacid d’interessos de I'lVA 2021.

Les baixes produides durant aquest exercici corresponen principalment a I'aplicacié de les

demandes liquidades i al retrocés de diferéncies salarials acordades

Nota 14 - INGRESSOS | DESPESES

14.1 - Despeses de personal

L'epigrai “Despeses de personal” del compte de pérdues i guanys presenta la
composicio segient:

2023 2022
e SousiSalaris 10.110.448,39 9.594.790,65
s Indemnitzacions 35.528,62 672.282,60

e Seguretat Social a carrec de I'empresa i
altres despeses socials 2.885.983,89 2.620.078,65

13.031.960,90 12.887.151,90

Memoria 2023
Marc 2024
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La plantilla mitjana d'INFORMACIO | COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A., SOCIETAT
PRIVADA MUNICIPAL, formada per personal integrament no funcionari, presenta el
seglent detall

Grup professional 2023 2022
Alta Direccié 1,00 1,00
Comite de Direccid 5,83 5,85
Caps 11,86 11,00
Tecnics productius 136,47 140,59
Técnics de suport 50,67 49,71
Técnics auxiliars 10,90 10,28

216.74 217,42

A 31 de desembre dei 2023 hi ha contractades 4 persones amb discapacitat superior
al 33%.

La distribucié del personal a 31 de desembre de 2023 classificat per categories
professionals i sexe, és la seglient;

Grup professional Homes Dones Total

® Alta Direccié 1,00 - 1,00
° Comite de Direccié 3,83 2,00 5,83
° Caps 6,86 5,00 11,86
° Técnics productius 59,30 68,97 128,27
. Tecnics de suport 33,81 12,68 46,59
° Tecnics auxiliars 4,36 5,24 9,60
109,26 93,90 203,16

Membres del Consell d’Administracié 4 homes, 2 dones, total 6 persones.
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La distribucio del personal a 31 de desembre de 2022 classificat per categories

professionals i sexe, era la seglent:

Grup professional Homes Dones Total

° Alta Direccio 1 - 1

° Comite de Direccid 3,10 2,75 5,85

° Caps 6 5 11

= Tecnics productius 58,77 72,76 131,53

° Tecnics de suport 33,38 11,91 45,29

° Técnics auxillars 3,72 5,47 9,19

105,98 97,88 203,86

Membres del Consell d’Administracio 4 homes, 2 dones, total 6 persones.
Altres despeses d’explotacio
Presenta el seglient detall
2023 2022
Arrendaments (lloguer de la senyal de

televisio i Plataformes digitals) 466.175,22 463.599,45
Reparacions i conservacio 740.422,77 676.425,52
Serveis professionals independents 299.186,11 246.642,10
Assegurances 29.148,96 24.870,85
Serveis bancaris 1.343,99 4.280,56
Publicitat 194.817,45 219.980,64
Subministraments 305.553,45 408.201,25
Altres serveis 4.292.214,37 4.201.963,50
Tributs 23.584,85 22.187,11
6.352.446,57 6.268.150,98

Els contractes de lloguer registrats per la Societat corresponen basicament al transport
de la senyal d’emissio i tenen els seglients terminis:

Meméoria 2023

Marg¢ 2024
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EXERCICI 2023
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FINALITZACIO Import
DESCRIPCIO LLOGUER PROVEIDOR CONTRACTE 2023
Serveis d'emissid i gestid del canal multiple de TDT 31/12/2022
local numero 26 referéncia TLO1B amb denominacio | TRADIA TELECOM prorrogat 149.199,96
BARCELONA 31/12/2023
Servei integral de telecomunicacions, consistenten | RETEVISION I,S.A. 01/03/2023
el transport de senyal entre els estudis Betevé i la A 53.454,00
Torre de Collserola 29/02/2024
Possibilitat
prorroga
28/02/2027
Serveis d'arrendament d'infraestructures amb s de | RETEVISION | S.A. 31/12/2022 53.000.00
sistema radiant i serveis de manteniment a Torre Prorrogat
Collserola 31/12/2023
Possibititat
prorroga
31/12/2025
EXERCICI 2022
FINALITZACIO Import
DESCRIPCIO LLOGUER PROVEIDOR CONTRACTE 2022
Serveis d'emissid [ gestid del canal multiple de TDT 31/12/2022
local numero 26 referéncia TLO1B amb denominacid | TRADIA TELECOM prorrogat 149,199,96
BARCELONA 31/12/2023
Servei integral de telecomunicacions, consistent en | RETEVISION [,S.A.
el transport de senyal entre els estudis Betevé i la 31/08/2022 59.801,04
Torre de Collserola prorrogat
29/02/2023
Serveis d'arrendament d'infraestructures amb Us de | RETEVISION | S.A. 31/12/2022 53.000,00
sistema radiant i serveis de manteniment a Torre Prorrogat
Collserola 31/12/2023
Possibilitat
prorroga
31/12/2025

Memoria 2023
Marg 2024
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14.3- L'epigraf de altres resultats presenta el segiient moviment:

2023 2022
a) Provisions contingéncies IVA 2017
(nota 12.6) més interessos - (-)366.489,02
b) interessosinspeccié IVA 2021 (-) 10.493,50 (-)5.385,39
¢} Provisions demandes personal (-)7.990,95 (-) 18.260,13
d) Provisions demanda Outdoors Building
més  interessos. Actualitzacié |
liquidacié 2023 (-}12.551,93 (-)104.001,59
e) Premis de comunicacié Xal i M. Roig 4.500,00 o
f) Despeses corresponents a senténcies
executades de les demandes de
personal (-) 61.031,27 (-)57.310,17
g} Altres despeses - (-)1.491,89
h) Devolucié sancié Departament de
Treball de la Generalitat de Catalunya - 6.534,05
i} Liquidacio de la nova inspeccio de I'lVA
exercicis 201512016 - 435.475,61
{)  Sinistre robatori 1.170,00 1.197,54
k) Devolucid de liquidacié de quotes
prescritesialtres de la Seguretat Social 1.064,97 35.430,31
I} Recuperacio aval incautat 4.915,18 -
(-)80.417,50 (-) 74.300,68

14.4 -El total d’ingressos per prestacions de serveis presenta el segiient detall:

2023 2022

a) Publicitat empreses 82.979,20 91.649,91
b) Publicitat institucions 103.403,29 101.156,95
c) Publicitat Xal 26.358,00 15.265.13
d) Vendade programes 347.749,66 412.774.22
e) Intercanvis 59.277,50 63.138,00
f)  Altres produccions 132.451,31 75.668,17
g) Altres (Cintes i altres) 23.389,56 4.551,81
h) Facturacié difusid senyal i gestid 86.040,00 86.040,00

miultiplex

861.648,42 850.244,19

Elsingressos de |la Societat tenen un ambit d’actuacidé basicament dins la ciutat

de Barcelona.
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Nota 15 -

14.5 -

15.1 -

Informacia i Comunicacio
de Barcelona SAspm

CB és una entitat adherida al protocol general de serveis de la Xarxa
Audiovisual Local, SL (XAL) i particularment a I'annex 6 d’aquest protocol relatiu
a la comercialitzacio de publicitat. Aquest protocol regula que la XAL liquidara
a ICB un 20% del conjunt d’ingressos nets que obtingui de la comercialitzacio
de publicitat en xarxa d’esports publicitaris.

Mitjan¢ant conveni Intermunicipal dels Ajuntaments de Barcelona, Badalona i
['Hospitalet de Llobregat, ICB és l'entitat gestora del canal 26 de la TDT. A
través d’aquest canal emeten betevé, Badalona Televisié i Televisié de
I’'Hospitalet. ICB factura a aquestes dues entitats el cost de la difusio de la
senyal i de la gestid del multiplex.

Els ingressos financers registrats en el 2023, corresponen als interessos de demora
cobrats per la Societat de la liquidacid de I'IVA 2017. Els ingressos financers del 2022
corresponen als interessos de demora cobrats per la Societat de la liquidacio de I'lVA
2017 del 20151 20186..

OPERACIONS AMB ENTITATS VINCULADES

Les operacions amb entitats vinculades realitzades a I'exercici 2023 sdn les seglients:

Ingressos (IVA EXCLOS)

a)
b)
c)
d)

Memoria 2023
Marc¢ 2024

Prestacio de Transferéncies Transferéncies Premi Total
Serveis (iva corrents de capital
exclos)
Ajuntament de Barcelona 122.322,31 18.492.726,75 597.835,44 3.000,00 19.215.884,50
Institut de Cultura 10.471,00 - - - 10.471,00
Institut Barcelona Esports 9.999,00 - - - 9.999,00
Consorci Auditori i Orquestra 4.000,00 - - - 4.000,00
146.792,31 18.492.726,75 597.835,44 3.000,00 19.240.354,50
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Despeses (IVA EXCLOS)

a)
b)

d)

Informacié i Comunicacio
de Barcelana SAspm

Serveis rebuts Total
a) Ajuntament de Barcelona 19.738,26 19.738,26
b) TractamentiSelecci6 de Residus 142.519,12 142.519,12
c) Consorci Auditori i Orquestra 4.000,00 4.000,00
d) Institut Mpal. de Parcs i lardins 554,35 554,35
e) Institut Municipal de Cultura 20.742,00 20.742.,00
f)  Fundacié Barcelona Olimpica 1.150,00 1.150,00
188.703,73 188.703,73
EXERCICI 2022
Ingressos (IVA EXCLOS )
Prestacié de Transferéncies Transferéncies Total
Serveis corrents de capital
Ajuntament de Barcelona 74.380,17 17.178.573,00 597.956,24 17.850.909,41
Institut de Cultura 10.371,00 - E 10.371,00
Consorci Mercat de les Flors 900,00 - - 900,00
Consorci Auditori i Orquestra 4.001,00 - 4.001,00
89.652,17 17.178.573,00 597.956,24 17.866.181,41
Despeses (IVA EXCLOS)
Serveis rebuts Total
a) Ajuntament de Barcelona 25.783,94 25.783,94
b) Tractament i Seleccié de Residus 217.860,37 217.860,37
c) Consorci Auditori i Orquestra 7.501,00 7.501,00
d) Institut Mpal. de Parcs i lardins 374,64 374,64
251.5619,14 251.519,14
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Respecte les transferencies corrents i de capital procedents de I'Ajuntament de

Barcelona, son aportacions que la Societat ha destinat a financar la seva activitat tant

Seguidament es detallen les operacions realitzades a I'exercici 2023:

pel que fa a funcionament com a les inversions realitzades durant 'exercicl.

Pel que fa a empreses del grup, la Societat ha obtingut ingressos en el 2023 per
diferents campanyes publicitaries i produccions amb, Ajuntament de Barcelona, institut
de Cultura, Consorci Auditorii Orquestra, Institut Barcelona Esports i Fira de Barcelona.

Memaria 2023
Marc 2024
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En el 2022 amb les societats, Ajuntament de Barcelona, Institut de Cultura, Consorci

Mercat de les Flors i Consorci Auditori i Orquestra.

Pel que fa a les campanyes publicitaries s’ha aplicat la mateixa politica de preus que a

la resta de clients no vinculats.

15.2 - Els saldos pendents amb empreses vinculades a 31 de desembre son els segiients:
ACTIU CORRENT
Clients, empreses del grup associades
2023 2022
a) Ajuntament de Barcelona 3.490.635,30 5.504.838,67
b) Institut de Cultura - 12.548,91
3.490.635,30 5.5617.387,58
PASSIU CORRENT
Proveidors empreses del grup i associades
2023 2022
Tractament i Seleccié de Residus 10.354,74 23.569,29
10.354,74 23.569,29
La Societat no té cap saldo de dubtds cobrament amb empreses vinculades.
15.3 - Els membres del Consell d’Administracié han meritat durant I'exercici 2023 un import

conjunt de 142.041,00 euros en concepte de dietes d’assisténcia (121.929,00 euros
en l'exercici 2022) i no s’ha liquidat cap quantitat en concepte d’honoraris
professionals, no havent rebut cap import en concepte de sous i salaris. L'import de la
prima de |'asseguranca de responsabilitat civil pels administradors per danys
ocasionats per actes o omissions en I'exercici ha estat de 2.126,23 euros, el mateix

import de I'exercici 2022.

No existeixen bestretes, crédits, o obligacions en matéria de pensions ni cap altre tipus
de garanties assumides per la Societat, per compte dels membres del Consell

d’Administracio.
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La remuneracio total corresponent a l'exercici 2023 del personal d'alta direccio,
entenent com alta direcciod el Director de la companyia, ha estat de 110.749,90 euros
(108.504,77 euros meritats en el 2022).

No existeixen bestretes, crédits, o obligacions en matéria de pensions ni cap altre tipus

de garanties assumides per la Societat, per compte del personal d'alta direccio.
Situacions de conflictes d'interessos dels administradors.

En el deure d’evitar situacions de conflicte amb l'interés de la Societat, durant I'exercici
els administradors que han ocupat carrecs en el Consell d'Administracid, han complert
amb les obligacions previstes a I'article 228 del Text Refds de la Llei de Societats de
Capital. Aixi mateix, tant ells com les persones a ells vinculades, s’han abstingut
d’incérrer en els suposits de conflictes d’interés previstos en l'article 229 de

I'esmentada llei.

INFORMACIO SOBRE MED] AMBIENT

No es preveuen contingéncies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter
mediambiental en les quals pogués incorrer la Societat que siguin susceptibles de
provisio.

D'altra banda, la Societat no ha percebut cap subvencio ni ingrés com a conseqliéncia
d’activitats relacionades amb el medi ambient.

Durant I'exercici la Societat no ha incorregut en despeses per a la proteccid i millora del
medi ambient. La Societat no manté en el seu immobilitzat material béns destinats a
aquesta finalitat.

SEGUIMENT DE L'IMPACTE DE LA PANDEMIA DE LA COVID-19

Les mesures preses per la Societat durant I'exercici 2023 van ser les habituals
emprades amb motiu de la pandémia. Pel que fa a I'impacte econdmic es va reflectir en
I'adquisicié de material de proteccio, material de desinfeccié i test antigens, amb un
cost total de 185,00 euros i a I'exercici 2022 amb un cost de 3.186,04 euros.

B

geblzats Thoslen il
do Daditesla § 2

b.,é?




betevé

Nota 18 -

Nota 19 -

Memoria 2023

Marg 2024

informacis i Comunicacio
de Barcelona SAspm

FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’ha produit entre la data de tancament de I'exercici i de la formulacio de comptes
cap fet posterior que pugui afectar a la informacié continguda en els presents comptes

anuals.

ALTRA INFORMACIO

Les despeses d'auditoria, derivades dels honoraris meritats durant I’exercici 2023 i
2022 per la Societat Gabinete Técnico de Auditoria y Consultoria, S.A. , son
repercutides per I'Ajuntament de Barcelona a cadascun dels organismes autbnoms,

entitats publiques empresarials locals i Societats que composen el grup municipal.

Gabinete Técnico de Auditoria y Consultoria, S.A. ha facturat 2.156,25 euros (IVA
exclos) a I'exercici 2023 per serveis de verificacio diferents a I'auditoria (3.570,00 euros

en I'exercici 2022.
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INFORME DE GESTIO DE L’'EXERCICI 2023

1. INTRODUCCIO

2. INDICADORS D'ACTIVITAT

3. INDICADORS GENERALS D’AUDIENCIES DE CADENA

4., INFORMATIUS
5. PROGRAMES NO INFORMATIUS

6. RESULTATS ECONOMICS

7. INVERSIONS

8. ACTIVITATS EN MATERIA D’INVESTIGACIO | DESENVOLUPAMENT

9. ACCIONS PROPIES

10. TERMINI DE PAGAMENT A PROVEIDORS
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1. INTRODUCCIO

Des d'un punt de vista de gestid, per a Informacié i Comunicacié de Barcelona SA spm, el 2023 ha
estat un any d’'estabilitat en el marc del nou Contracte Programa 2023-26. Després de més de set
anys sense aquest instrument, aquest nou Contracte Programa fixava un marc pressupostari
prudent gue fes compatible I'activitat de la societat com a prestadora publica de continguts

audiovisuals.

Certament, la complexitat de I'escenari posterior a lajudicialitzacié del conflicte laboral ha impactat,
durant molts anys, en els comptesien la capacitat d ICB de generar continguts. E1 2023, I'estructura
pressupostaria de beteveé continua estant desequilibrada. Si bé s’ha aconseguit contenir el capitol
de personal, la dotaci¢ destinada a contractar continguts (més enlia dels que pot generar amb el
seu propi personal) continua sent anecdotica, incomplint aixi una de les seves missions importants,
la de contribuir o ser motor del desenvolupament del teixit industrial audiovisual de la ciutat.

Tal com esta descrit al Contracte Programa, I'aposta pel directe de betevé contribueix a un
creixement de les xifres d'audiéncia auditades per Kantar Media i Konodrac, amb pics importants
en cobertures d'alt interés, com les eleccions municipals i, concretament, formats com el debat de
candidatures o la sessj6 d’'investidura. Malgrat aix0, és un creixement encara lleuger, que encara no
reflecteix el tipus de creixements més accentuats que es confia assolir a partir del 2024 amb la
posada en funcionament d’un nou model de graella amb més hores d'emissid en directe.

En aquest sentit, I'increment d’aportacions de la XAL en concepte de coproduccions ha mitigat la
falta de capacitat de finangament de projectes encarregats a tercers. Una tendéncia que s'espera

que es consolidi de cara al 2024.

Els indicadors en entorns digitals varien, en relacié a la TDT. Per un costat, I'audiéncia web
disminueix respecte 'any anterior com a resultat del canvi del sistema d’analitiques digitals, tot i
gque conserva una posicio destacada entre els principals mitjans digitals en catala. En xarxes socials,
destaca la caiguda del trafic a Facebook, que respon a un canvi de preferéncia dels usuaris envers

aguesta xarxa.

A la radio, molt destacable és la qualitat i varietat de produccions en format podcast gracies a
nombroses col-laboracions amb institucions, les quals no comporten una despesa de produccio per

a betevé.

Finalment, també és destacable que la xifra de negoci no assoleix els objectius plantejats, amb

vendes per publicitat per sota del que s’havia pressupostat.
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2, INDICADORS D’ACTIVITAT

2.1. TELEVISIO

La graella setmanal de betevé en comput mig anual i sense redifusions, s'ha distribuit entre
els diferents tipus de programa, de la seglient forma:

Hores Hores
Emissié 2022 % Emissié 2023 %

Informatius 13,86 16,89% 15,52 18,87%
Divulgacié 24,44 29,79% 20,20 24,55%
Ficcio 18,23 22,22% 19,14 23,27%
Entreteniment 16,21 19,75% 15,64 19,01%
Esports 5,43 6,61% 7,73 9,40%
Actualitat 3,35 4,09% 3,39 4,12%
Infantil 0,53 0,65% 0,64 0,78%
Total 82,05 100% 82,26 100%

El total d’hores d'emissio setmanals s’han distribuit de la segient forma:

Hores Hores
Emissid 2022 % Emissid 2023 %
Primera emissio 82,05 48,71% 82,26 48,83%
Redifusions 76,04 45,14% 77,17 45,81%
Publicitat- 10,36 6,15% 9,03 5,36%
autopromocions
Total 168,45 100% 168,46 100%
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2.2 CONTINGUTS DIGITALS

Web
Aquests sdn els punts més destacats de I'any 2023.
Millores d'usabilitat i disseny

Després de la renovacio del disseny que es va fer el 2022, aquest 2023 s’han fet més d’una vintena
d'operacions al web per seguir avancant en la millora de la usabilitat i I'eliminacid de codi innecessari

per poder afavorir una carrega més eficient i la millora dels Core Web Vitals (CWV)
Algunes de les principals millores han estat

e Sincronitzacidiincrustacioé de videos de Kaltura amb el protocol 'Thumbnail Embed'. Només
es carrega el thumbnail del video i la media no es carrega fins que es fa play.

e Eliminacio del sistema d'edicié de portada Visual Composer i WPBakery i migracié completa
al sistema Gutenberg, el que agilitza la maquetacio i descarrega de pes el web.

e Optimitzacié del funcionament d'Elasticsearch per millorar |a cerca de contingut en el lloc
web.

e Netejaieliminacio de tot el .CSS sense Us i optimitzacié de llibreries i carrega d’elements en
1S

® Revisio de I'aplicacid de la tipografia

Després de la Incorporacio de formats publicitaris de display i pre-rolls de video s'ha confeccionat
una nova plataforma de gestié del consentiment (CMP) i s’ha modificat la Politica de privacitat

d'acord amb les indicacions del departament juridic.
Campanyes de promocié digital

Aquest 2023 s’han engegat fins a 20 campanyes de promocié de betevé a Google que han
arribat als 67 milions d’impressions i han reportat 1.1568.032 sessions al web.

W
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betevé 031.977 343.826
Qué fer a Barcelona. Nadal amb nens 156.860 11.219.723
basics 109.253 7.949.572
Merceé 2023 B84.482 7.847.702
Dones que han fet historia a Barcelona 80.560 65.402.697
Cavalcada de Reis 2024 70.564 4.332.897
placa Tisner 70.459 5.196.147
Triatlé Barcelona 58.656 4.401.736
Eurovision Party en directe 45.690 4.825.575
Discover - Eleccions municipals 2023 44.722 1.547.084
Sant Andreu - Europa 37.662 2.328.935

Per primera vegada també s’ha fet una campanya nativa al canal de betevé de Youtube per mirar

d'augmentar el nombre de subscriptors.

3. INDICADORS GENERALS D’AUDIENCIES DE CADENA

1.1. TELEVISIO

El 2023 ha mantingut el creixement del nombre de dispositius HbbTV detectats. Aquest any s’han
detectat un 4,6% més de dispositius que han passat almenys una vegada per betevé, segons
dades de la XAL i Konodrac.

Amb aquestes dades, es pot dir que prop de 700.000 dispositius Smart TV amb I'estandard HbbTV
de Barcelona ciutat | I'drea metropolitana tenen sintonitzada betevé. Es la xifra més alta de
dispositius detectada des que tenim dades de Konodrac.
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Des del marg de 2022 betevé torna a tenir les medicions d'audiéncia de Kantar Media.
La quota d'audiéncia de betevé ha acabat amb un 0,12%, la xifra més elevada de I'any. Al desembre
de 2023, fins a 823.828 espectadors van passar en algun moment del mes per betevé durant més

d'un minut

Aquesta és la taula d'audiéncia de 2023 desglossada per mesos.

gener 733 72.715 728.167 0,08%
febrer 610 73.270 650.442 0,07%
marg 528 53.261 590.266 0,06%
abril 585 76.461 565.529 0,07%
maig 576 82.542 696.839 0,08%
[uny 6501 85.642 774.252 0,08%
uliol B55 73.182 664.521 0,09%
agost 748 79.926 569.087 0,11%
setembre 865 97.718 700.953 0,11%
octubre 799 93.253 754.743 0,10%
novembre 854 05.975 711.273 0,10%
desembre 967 99.189 823.828 0,12%
o
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Segons Kantar Media, 7 de les 10 emissions amb més audiéncia acumulada (MAA) de 2023 es

corresponen a emissions en directe.

MERCE CONCERTS 24/9/2023| 21:02:08 3.730| 82.753 0,27
MERCE EN DIRECTE 24/9/2023| 18:00:01 10.721| 72.684 0,86
EN JOC VALLS - SABADELL B 2/12/2023| 16:00:02 4.148| 72.641 0,29
CAVALCADA DE REIS BARCELONA 5/1/2023| 15:50:01 5915 67.363 0,45
MERCE CONCERTS 23/9/2023| 21:02:15 1.476| 67.231 0,12
FIRA MAGIA TORROELLA GRAN GALA FIMAG 31/12/2023| 17:30:03 2.689| 65.444 0,17
BCN 2023 ELECCIONS MUNICIPALS 28/5/2023| 18:55:15 2.770| 63.768 0,15
BTV ESPORTS 17/6/2023| 20:37:07| 24.888| 63.730 2.2
BARCELONA...I ACCIO SUBJUDICE 2/7/2023| 22:15:50 4.752| 63.145 0,3
EL DEBAT DE BARCELONA ELECCIONS MUNICIPALS 15/5/2023| 20:00:01 5172| 62.615 0,31

1.1. beteve.cat

Despreés d'anys de creixement continuat a nivell d’'usuaris i una correccié a la baixa el 2022, el 2023
el web de betevé ha tornat a perdre un 12,58% d’usuaris respecte al darrer any. Tot i aixd, es manté
gairebé als 7,5 milions d’usuaris Gnics anuals. Cal destacar que Google ha canviat aquest 2023 el
sistema de mesura: ha substituit Universal Analytics per Google Analytics 4, el que ha afectat a la

baixa les mesures del segon semestre de 2023.

En els darrers exercicis el web de betevé havia experimentat creixements en alguns casos superiors
al 100%: aixi entre 2018 i 2019 el creixement va ser del 121,89%; entre 2019 i 2020 del 567,92%;
entre 202012021 d'un 23,86%. En el darrer any, ja havia fet una correccio a la baixa d’un 14,18%
i ara n’afegeix una altra del 12,58%. El creixement net d’'usuaris entre el 2018 i el 2023 continua
sent positiu, del 227% .

Segons les medicions que fa I'0JD interactiva, beteve.cat segueix mantenint-se consolidat entre
el cinqué 1 el seté lloc de la classificacié dels mitjans digitals en catala auditats. Es el primer mitja

local de la llista per davant del Diari de Girona, El Punt Avui, Regié 7 o I'edicié en catala del Periddico

de Catalunya.
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Consum web majoritariament mobil

En el periode previ a 2018 es va produir el canvi de tendéncia en els dispositius (I'escriptori era

majoritari fins que el consum de mobil va anar augmentant i el va acabar sobrepassant).Des de fa

uns anys el transit mobil és el majoritari. El 2023 el consum mobil arriba a la xifra més alta mai

registrada i suposa gairebé 8 de cada 10 sessions a beteve.cat. L'Us de |a tauleta és residual.
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1.2. XARXES SOCIALS

YouTube

Despres de les pérdues de visualitzacions de 2021 (un 6,53% menys(iel 2022 (un 36,35% menys),
el nombre de visualitzacions del canal ha tornat a augmentar aquest any en un 34.45 %.

Una de les causes d'aquest increment ha estat les visualitzacions que han obtingut els videos de la

Barcelona Eurovision Party, que representen el 22,5% sobre el total de plays de I'any-
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Twitter

El 2023 el sumatori d'impressions de tots els comptes de betevé augmenta significativament
respecte a I'any anterior, en un 69,36 %. Destaquen les aportacions del @btvnoticies (137 M) i els
dels comptes @btveltemps (17M) i @btvesports (17M).
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179.969.000

2023

L'abast de les publicacions a Facebook ha caigut drasticament aquest 2023. La publicitat digital

s'ha eliminat de les xarxes com Facebook i Twitter i s’ha concentrat a Google i a Youtube. Demostra

també la caiguda de Facebook com a gran portador de trafic al web.
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4. INFORMATIUS

El 2023 els serveis informatius de betevé s’han centrat en explotar i consolidar el directe. En aquest
sentit, s’ha apostat per aplicar el format del “btv directe" a diferents esdeveniments de la ciutat, festius,
culturals, politics i socials perd també de divulgacid i entreteniment. També s’ha apostat per
intensificar I'streaming al web i consolidar I'ampliacié de I'horari del btv noticies migdia, que des de
I'any 2022 ha passat de mitja hora a una hora.

4.1 Retransmissions en directe

S’han potenciat al maxim els especials, les retransmissions en directe, els “btv directe”. Se n’han fet
un total de 37 el que ha suposat prop de 50 hores de directe aquest 2023.

Entre els especials, destaquem fa nevada del Tibidabo del 24 de gener, la jornada de vaga de metges,
mestres i taxistes del 25 de gener, el MWC, les mobilitzacions del 8M, les manifestacions de I'11S i del
120, la roda de premsa sobre les novetats de les obres de la Rambla. Els especials de la Mercé amb
totes les activitats dilrnes que es fan a la ciutat. Destacar també el desallotjament del Kubo i la Ruina
ala Bonanova el 30 de novembre.

Perd també hem cobert en directe per primera vegada amb especials el Forum Gastronomic, la
presentacid del pessebre de Barcelona o les activitats nadalenques a la ciutat

[també destaca la posada en marxa d'un nou format del “btv directe” amb més produccié prévia aplicat
a la divulgacio i la cultura com el que es va fer durant la inauguracié de I'exposicio Miré-Picasso o el
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principals apostes del Departament d'Esports: d'una banda, les transmissions en directe, d'inici a fi, de
grans esdeveniments a la ciutat; i per altra, I'oferta setmanal de partits de futbol en directe dels
principals equips de Barcelona. Enguany, també destaca I'aposta pel futbol femeni, en concret pel
primer equip del CE Europa i el seu ascens a la segona maxima categoria estatal.

En termes de programacio, la cobertura de la Mitja Maraté de Barcelona 2023, al febrer, amb un
programa de més de 3.30 hores en directe, ens va permetre arribar a una audiéncia acumulada de més
de 80.000 dispositius en tots els suports. El Triatlé de Barcelona 2023, a l'octubre, és l'altre gran
finestra destacada de directe: més de 6 hores de narraci¢ i 70.000 espectadors acumulats.

El 'btv esports' s'ha mantingut al [larg de tot un any com el canal més vist a Twitch en catala: ha triplicat
els seus seguidors i també ha doblat les hores de directe a la plataforma. L'oferta setmanal de partits
en directe del Sant Andreu, I'Europa, el Muntanyesa, I'Europa femeni, el Barca B femeni, i infinitat
d'equips catalans han permeés arribar i fidelitzar a un public més jove. En aquest sentit, els diversos
derbis entre I'Europa i el Sant Andreu al llarg de les dues temporades han estat dels programes més
vistos a TDT.

Més enlla dels dos grans referents d'atletisme, els esports han mantingut la seva preséncia ala graella
de betevé amb diversos ‘btv directe’. Un dels més destacats, I'especial del 3 i 4 de juny amb equips
propis desplacats a Eindhoven, Belgrad, Valéncia i Salamanca.

4.3 Noves XXS$S

Els informatius de beteve han consolidat les noves XXSS que es van incorporar al 2022 com TikTok i
Twitch d'esports que s'ha consolidat com una nova finestra de directe pels partits de futbol.

4.4 Eleccions Municipals maig 2023 i eleccions generals juliol 2023

Eleccions municipals 28M

Per fer el seguiment de les eleccions municipals es va posar en marxa una nova edicié per projectes
que es va encarregar d’elaborar informacio historica i de context dels comicis que es va recollir amb
una pagina especial al web https://beteve.cat/eleccions-municipals-2023/ i que ens va situar com a
referéncia informativa en aquesta cita electoral.

Es va emetre informacio electoral en 30 edicions del btvnoticies ( edicié de migdia i vespre durant 15
dies de campanya).

El 15 de maig de 2023 també es va fer el debat electoral amb els set grups que van obtenir
representacio a les eleccions municipals del 2019 ( ERC, BComu, PSC, JUNTS, Ciutadans, PP, Valents).

A web i xxss es van fer tantes entrades com actes van fer les diferents candidatures perd també es va
complementar amb altres informacions de la campanya, informacié de caracter electoral general i
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informacié de servei public. Es van fer més de 400 entrades relacionades amb les eleccions (sense
comptar les que es van fer el dia de les eleccions i les posteriors d’analisis de resultats).

També es va posar en marxa un seguiment “minut a minut” diariament que es va complementar amb
especials informatius a web i xxss durat altres moments claus com El debat de Barcelona, la jornada
electoral i la nit del 28-M

També es va elaborar una newsletter diaria amb les claus de campanya per als usuaris subscritsies va
emetre un video d’analisi del responsable de politica municipal, Marc Garcia. Un video que es va penjar
al web i es va distribuir a través la newsletter i també a través de les xarxes socials

També es van fer les entrevistes als candidats electorals al programa Basics, unes entrevistes que van
incloure les preguntes de 18 entitats i associacions barcelonines.

El dia 28 de maig es va fer una cobertura especial al web durant tot el dia amb seguiment de la jornada
electoral. A TDT es va fer un informatiu migdia especial d’'una hora (13:30h-14:30h) per recollir les
crides a la participacid dels candidats i 'ambient de la jornada electoral. També es va donar en directe
la dada de participacio de les 14h.

A la nit es va fer un programa especial de seguiment (BCN2023) des de les 19h fins les 01:00 de la
matinada. El programa va comencar amb connexions a diferents col-legis i connexions a les seus
electorals. A les 20:00h es va donar a conéixer el sondeig de betevé i El Periodico. També es va fer una
entrevista amb la directora del Gesop, Angels Pont, responsable del sondeig i es va fer seguiment de
I'escrutini en directe i dues taules d'analisi.

Eleccions generals 231

Es va emetre informacio electoral en 30 edicions del btvnoticies (edicié de migdia i vespre durant els
15 dies de campanya) del 7 de juliol al 21 de juliol, tots dos inclosos.

Durant la nit electoral es va emetre un programa elaborat per La Xarxa amb la col-laboracié de hetevé
amb connexions en directe des de la redacciéo amb la directora d'informatius de betevé. L'emissio va
comencar a les 22:30 de la nit del 23 de juliol i va acabar a les 00:30. Es va fer un seguiment de
I'escrutini amb reaccions dels partits en directe.

A beteve.cat es van publicar dues noticies diaries a més de la informacio de servei sobre les_eleccions,
punts de votacid a Barcelona, les diferents llistes electorals, el recull de les enquestes i la informacié
sobre el vot per correu.

4.5 Programes informatius

També s’ha consolidat la durada (una hora i 15 minuts) el programa d’'actualitat de Barcelona Basics.

Un programa que continua sent una de les referéncies informatives de la cadena amb entrevistes,
reportatges i debat. El programa basics va fer les entrevistes electorals durant la campanya de les
eleccions del maig i també va incloure la primera entrevista amb el president de la Generalitat Pere
Aragones, el passat 17 d'abril de 2023, aixi com una ronda d’entrevistes amb els liders dels grups
parlamentaris.
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Basics també ha experimentat noves férmules com l'especial que es va fer al migdia del 27 de
novembre per explicar la retirada d’Ernest Maragall.

També destacar la consolidacié ( en ocasions amb més d'un directe) de la participacié diaria al
programa Via 15. Un programa de la XAL i 15 televisions locals més que recull la realitat metropolitana.

5. PROGRAMES NO INFORMATIUS
5.1. TELEVISIO

Pel que fa a la programacio televisiva cal destacar que aquest any mantenim la programacid que

teniem al 2021 i seguim amb els seglents programes de produccio propia:

- OhMy Goig! (la série): Gravaci¢ i postproduccié de la sisena temporada que queda llesta per
estrenar el 2024

- Habitacio 910: Versio televisiva de I'espai radiofonic presentat per Jordi Chicletol i Alvie on
es fa un repas de l'actualitat setmanal en clau Pop. En aquesta nova temporada s'incorpora
un redactor que fa reportatges i canvia I'emissio a divendres a les 20:00h. També s’amplia
la quantitat de personatges entrevistats.

- Slow. mostra un punt de vista mes pausat i alternatiu de Barcelona, amb I'emissio de
produccions audiovisuals d’esdeveniments quotidians en la seva totalitat.

- La Porteria. Tertulia de futbol que gira entorn de I'actualitat del FC Barcelona, amb atencié
als equips barcelonins de Segona B, Tercera i Primera Catalanaiun cop d'ull a la informacié
poliesportiva. Aquesta temporada també hem incorporat informacié sobre el futbol femeni i
sobre el Girona i el Nastic. El programa s'emet aquesta temporada de dilluns a divendres

- Musica Moderna: Retransmissid de concerts que han tingut lloc a la ciutat dins els Festivals
del Grec, el BAM, el Sonar, el Primavera Sound o el Cruilla entre d'altres o emissio de
diferents documentals que giren entorn el mén de la musica.

- Pantalles: Una finestra a les institucions i centres culturals de la ciutat per tal de donar
sortida a la seva activitat i produccions audiovisuals.

- Va passar aqui, noves temporades d’'aquesta série que ens explica curjositats de la nostra
ciutat. A partir d'aquest programa s’ha creat una col-leccié de cromos sota el nom de “Dones
gque han fet historia” amb la col-laboracio de Mercats de Barcelona.

- Retrats, programa que recull les reflexions de personatges destacats en diferents
disciplines del coneixement.

- Radio Africa, versid televisiva del programa de radio presentat i dirigit per Tania Adam,
dedicat a les musiques i pensament del continent africa i la seva diaspora a través
d’entrevistes.
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A més aquest any s’han estrenat els segiients formats:

- Placa Tisner, ha canviat el format i en aquesta nova etapa el programa té una durada de 1
hora i passa a emtre's de dilluns a dijous en prime time. El programa retrata 'activitat
cultural de la ciutat mitjangant entrevistes, actuacions musicals, tertulies i diverses
col-laboracions amb personatges de tots els ambits culturals.

- L'Hora del Podcast: Emissio de diferents videopodcasts realizats amb diferents agents de
la ciutat (Tacet, La Guardia, Tandem, Cinema a granel,...

Pel que fa la producci6 aliena emesa al 2021, en destaquem:

- Cicles de cinema: Barcelona... i accid, Directores, Classics, Punt de Mira, Primera Sessid,
Cinefilies, Ultima sessio

- Afegim el cicle “Orient Express” dedicat al cinema asiatic, creat amb la col-laboracié de Casa
Asia.

- Series: Vist des del cel, Animals com nosaltres, Spirit, Dinotrux,, Els misteris d'Alfred,
Pumpkin Reports, Monster Allergy, Crimes of Passion, o Charité entre d'altres

La graella s’ha anat complementant amb d'altres programes hist'rics com sén Doc’s, i Catakrac (A
aquest darrer s'ha fet un canvi de capcalera i format per fer-lo més atractiu al pablic infantil.

Com ja vam iniciar fa uns anys, seguim apostant per estar presents a diferents activitats i festivals

de la ciutatper aixi poder donar-hi més visibilitat.

Aquest 2023 hem participat fent retransmissions en directe o omplint la graella amb continguts en

els seglients:

- @Grec:retransmissio de diversos espectacles en directe o diferit (alguns en col-laboracio amb
la XAL)

- Sonar: Emissid de concerts i realitzacio del programa Habitacié 910 des del festival.

- Primavera Sound: Emissi¢ de concerts i realitzacio del programa Habitacio 910 des del
festival.

- Eurovision Party: Retransmissio en directe des del Palau Sant Jordi del concert
- Mercé: retransmissio del prego, toc d’inici i tres nits de concerts en directe

- Sant lordi: Programa especial des de I'escenari de Plaga Catalunya

- Premis Ciutat de Barcelona

- Jocs Florals infantils
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5.2.

Programa especial amb membres de “Oh my goig” amb motiu del dia de I'Orgull
BCN Negra: retransmissio de conferéncies i premis Pepe Carvalho

Festival Suncine: Emissio de documentals mediambientals

Festival Inclis: Emissio de documentals

Classica a la platja: Retransmissid de dos concerts de classica a la platja produits per
I’Auditori i el Liceu amb motiu del Dia de la Musica

Nadal a la ciutat: retransmissio en directe d'espectaclesil’'encesa de llums
Programa especial de cap any dirigit per I'equip d'"Habitacié 910"

Cavalcada de Reis

RADIO

Ala programacié musical de la nostra emissora de radio, seguim amb els 7 prescriptors:

Membria 2023
Marc 2024

10.000 fogueres, amb Nando Cruz, un programa musical que vol redefinir el concepte actual
de musica on entre tots, construirem un espai radiofonic per a I'escolta critica

Radio Africa, amb Tania Adam (aka Mrs. Safura) on entrarem dins I'univers ecléctic i polifonic
de les diferents musiques del continent africa

303: Kosmos i Ginebra dirigeixen i presenten 303, I'espai dedicat a la musica electronica
d'avantguarda. S'encarreguen també de les seleccions “Minuts Musicals de 303" dedicades
integrament a I'electronica

Suburbia és un programa d'actualitat musical en el que es dona cabuda a nombrosos estils
musicals. Una seleccio duta a terme curosament pel lavi Buenavista, expert en cultura indie
i responsable de la programacio del prestigios Razzmatazz Clubs.

Habitacié 910: amb Jordi Gdmez (aka Chicletol), Un contenidor de tendéncies Pop de la
ciutat on s'hi allotgen totes les criatures pop, i es repassa el millor -i pitjor- d’aquest génere
tant ampli.

Periféries, amb lordi Turtos. un programa de radio setmanal que es concentra en les
anomenades "Musiques del mon®, és a dir, aquelles masiques d'arrel, que es fan i desfan des
del cor, iluny de la centralitat industrial i comercial, que cerquen lI'emocid i s'expressen des
de la tradicio.

Jazz it, amb Jaume Taulé un seguiment de I'actualitat del mon del jazz a Barcelona.
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Cadascun d'aquests prescriptors realitza un programa setmanal d'una hora de durada on es tracten
els diferents estils musicals aixi com ens presenta I'amplia oferta musical de la ciutat. A més també
fan diferents seleccions musicals dels diversos estils que complementen I'oferta musical de la

cadena.

Aixi mateix seguim amb la produccio de podcasts i hem obert [a franja d’emissié d'alguns d’'ells dins

la graella de “La hora del podcast” a la TDT. Els produits aquet 2023 son:
- Tandem: Literatura infantil i juvenil i mediacio literaria.

- Hipocrates en pijama : Un podcast del Col-legi de Metges de Barcelona amb histories,
experiéncies i coneixements lligats a I'exercici de la medicina.

- Rezero: Pddcast que qlestiona I'actual model de produccié i consum per tal de construir
una societat Residu Zero.

- Contingut Descarregable : Videopodcast de videojocs, que parla de les novetats del
mercat, d’historia, d’autors, de sagues,i de pel-licules.

- Tacet: Un pdodcast de el Culturista sobre visites a museus en familia.

- Cinema a Granel: Videopodcast d'entrevistes en profunditat a diverses personalitats de
l'audiovisual vinculades a Barcelona.

- Disruptia: podcast de pensament creatiu que explica com potenciar la nostra creativitat i
aprendre a pensar “fora de la caixa”.

- Els Imprescindibles TeatreBarcelona: Videopodcast de Teatre Barcelona i betevé amb
convidats del man teatral, artistes i professionals que comparteixen la seva experiéncia,
trajectoria i gustos teatrals.

- La Guardia: Videopodcast de musica amb entrevistes d'actualitat a musics de diferents
estils, des de noms coneguts de projectes ‘'mainstream' a cantants i grups més
'underground".

- Khurasana: podcast sobre I'art de cuidar. Infermeres, cuidadores i pacients expliquen
experiéncies viscudes en primera persona.

- El Pddtast: presentat per 5 amics universitaris que parlen de la vida des d'un punt de vista
generacional.

- Cientifica't: Divulgacidé cientifica i pedagogia de la recerca i la ciéncia en format conversa
entre joves investigadors i investigadores catalans que fan recerca a prestigioses
universitats del Regne Unit i els Estats Units.
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- Barcelona AMB paraula d’arxiu: La historia de Barcelona a través dels milions de

documents de I'Arxiu Municipal de Barcelona

- Khurasana: el podcast sobre infermeria i I'art de cuidar
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6. RESULTATS ECONOMICS
Aquest exercici ICB tanca amb un resultat positiu de 36.274,20 euros.

Les despeses de les operacions continuades han estat per sobre de les previstes i també a les
obtingudes en el 2022, pero equilibrades amb el total dels ingressos.

6.1. SUBVENCIONS D’EXPLOTACIO

ICB ha comptabilitzat ingressos per subvencions per import de 18.492.726,25 euros procedents de
transferéncies corrents de I'’Ajuntament de Barcelona.

6.2. IMPORT NET DE LA XIFRA DE NEGOCIS

Pel que fa a la I'import net de la xifra de negocis s’ha situat en 861.648,42 euros, en front els
850.244,19 euros del 2022. Per tant, son 11.404,23 euros més (+1,34%). El detall d’aguests
ingressos es troba a la nota de la memoria 14.4 i inclou les vendes d’imatges i programes, la

publicitat televisiva i radiofonica i altres produccions.

L'evolucid de les vendes de publicitat a empreses que s’ha situat en 82.979,20 euros front els
91.649,91 euros del 2022 (-9,46%). La publicitat d'institucions s’han mantingut practicament
durant el 2023 amb una diferencia respecte I'any anterior de 2.246,34€. La contribucio de la Xarxa
Audiovisual Local (XAL) en el 2023 ha estat de 26.358,00 euros front els 15.265,13 euros del 2022
(+72,67%).

La xifra per la venda de programes del 2023 ha estat de 347.749,56 euros, respecte I'any 2022 que
vaserde 412.774,22 euros ha disminuit en 65.024,66 euros (-15,75%). Aquestsingressos provenen
de la XAL per les coproduccions dels programes La Porteria, Via 15 i la venda de noticies. L'any 2022
també es van signar coproduccid del programa, El Nou Temps del Picd i cessié dels drets del

programa Oh My Goig.

En el 2023 ICB ha registrat en altres produccions 132.451,31 euros, procedents de I'Ajuntament de
Barcelona, destinats a la produccio de capsules de comercos emblematics del programa Va passar
aquiamb codis QR, laretransmissio dels concerts “Classica a la platja” ila col-laboracio de I'Institut
Municipal d’'Esports a la retransmissio de la Triadlo. En el 2022 ICB va rebre per altres produccions
institucionals un import de 75.668,17 euros.

-71 -
Memoria 2023
Marc¢ 2024




informacid i Comunicacio

o
beteve de Barcelona SA spm

6.3. DESPESES

Pel que fa a les despeses de personal (nota 14.1) es pot observar que han tingut un increment
respecte al 2022 del 5,37%, del 10,15% i del (-94,72%) en Sous i salaris, Carregues en Seguretat
Social i altres despeses socials i indemnitzacions respectivament i totalitzant la despesa
comptabilitzada en aquest exercici en 13.031.960,90 euros front 12.887.151,90 euros del 2022
(+1.12%). la menor despesa en indemnitzacions

L'increment retributiu decretat en el LPGE ha estat del 3,5%. En aquest exercici s’han incorporat 2
treballadors procedents de demandes, dels quals 1 és de nova creacid i I'altre va ocupar una vacant.

Les altres despeses d’explotacid, en el 2023 han estat de 6.352.446,57 euros front als 6.268.150,98

euros representant un +1,34% d’increment.

L'IVA no deduible de I'exercici 2023, igual que en el 2022, ha estat registrat a I'epigraf de la seva
propia naturalesa. La prorrata economica d’aquest impost, pel 2023 ha resultat un 4.452%. La del
2022 va ser 4,716%.

6.4. ALTRES RESULTATS

En aguest epigraf es comptabilitzen les contingéncies iingressos extraordinaris, en e! nostre cas
aquest any 2023, per de les diferéncies de les demandes laborals i els ingressos obtinguts per
premis i altres.

En aquest exercici els altres resultats d’ICB han estat de -80.417,50 euros.

7. INVERSIONS

L'any 2023 ICB ha fet inversions per un total de 597.835,45 euros que han estat finangcades amb
transferéncies de capital.

De les inversions realitzades en destaquem:

- Vuit sistemes complets de transmissio de senyals de TV per directes

- Tres nous servidors per al sistema de retolacié

= Quatre cameres robotitzades per plato 2 (informatius) i consola d’operacié remota
- Nou sistema de realitzacié agil per a produccions exteriors

- Sis cameres ENG per rodatges i directes exteriors

- Instal-lacio dels dos nous torns d’accés, amb els dos nous lectors

- Servidor i backup per als grafismes de la pantalla de LEDs de platd 1

- Ampliacid sistema d'intercom amb comunicacions AolP externes i dos panells nous
- Nou servidor per a 'emmagatzematge de dades
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- Ampliacio de la xarxa WiFi interior
- Instal-lacid noves fonts d'aigua

Altres inversions més petites en renovacié d’equipament obsolet:

- Maguina de fum per platé

- Monitors informatics de sobretaula

- Tres noves butaques de maquillatge/perruqueria

- Sis nous TVs SmartTVv

- Caixes de transport per desplagar cameres en rodatges exteriors
- Taules d'oficina

- Sistema de retorn d'audio per presentador (IEM)

8. ACTIVITATS EN MATERIA D'INVESTIGACIO | DESENVOLUPAMENT

La societat no ha realitzat durant el present exercici activitats en matéria d’ investigacio i
desenvolupament.

9. ACCIONS PROPIES

Durant I’exercici 2023 no s’ han dut a terme operacions d'aguesta naturalesa.

10. TERMINI DE PAGAMENT A PROVEIDORS

El periode mig de pagament a proveidors ha estat de 24,07 dies en el 2023.
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Aquests comptes anuals i informe de gestio han estat formulats pel Consell d’Administracio en data
18 de marg 2024.

Relacio dels membres del Consell d’Administracioé:

< -

Sr. Alejandro Salmon Cabello Sr. Friancesc

President

b e B T

-

Sr. losep M2 Carbonell iﬁbﬁﬂc')/

-_—

Sra. lva Anglera de Sojo Labori

Sr. Francesc Xavier Sanchez i Just
Secretari
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